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itsche Zeiiung", išeinąs anglų 
tonoje, pateikė gana įdomių in
formacijų apie partizanų velki
ną Baltijos kraštuose. Lietuvos 
partizanų eilese esą gana mar
kaus elemento: pasislėpusių nuo 
iepcrtacijos, nenorėjusių stoti 

kolchozus ir šiaip patriotiniu
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Ko mp JI JFanagaičio^M irtis-Smugis Jlisiems Lietuviams
įdegusio jaunimo.

Yra ten ir dezertyrų iš rau
donos armijos arba buv. vokie
čių nelaisvių, kurie bėgdami iš 
Rusijos prisišliejo^ prie J’miško 
brolių”.. Didžiausias jų puoli
mas buvęs prieš Vilnių, tačiau 
tas žygis nepasisekė, nes tame 
mieste buvo 80,000 rusiškų ka
reivių.

Specialė sub-komisija Atsto
vu Buto Washingtone dabar 
studijuoja Įvairius pasiūlymus 
pakęsti dabartini D. P. bilių, 
kuris esąs persiauras ir diskri
minuojantis. Kol kas svarsty
mai eina didžioj slaptybėj, bet 
ilgai netrukus viskas iškils vie
šumon. Iš visko matyti, jog pri
jungtų prie Sovietų kraštų 
tremtiniai ypatingai Baltiečiai 
neteks savo 40 nuoš. garantijos.

To jau neapsaugosim ir prie 
didžiausių pastangų. Bet ką mes į 
galime padaryti, tai pareikalau
ti, kad i nauja biliu būtu ii a- 
šyta bent proporcingumo siste
ma, tai yra kad kvotos būtų nu
statytos pagal esamų D.P. sto
vyklose tremtinių skaičių, o ne 
pagal gautų iš J. V. paliūdymų.

Vienoj, kitoj vietoj teko ma
tyti paskelbtą "manifestą”, ku
ris sako jog baiandžią430 dieną 
šaukiamas "Amerikos Lietuvių 
Tautines Sriovės Seimas". Po 
atsišaukimu pasirašo kokia ten 
"reorganizacijos komisija".

Toks užsimojimas atrodo kei
stokai ir įtartinai. Grupelė žmo 
niu sumanė1 prisidengti ne sa
vomis plunksnomis ir atstovau
ti net visą tautinę sriove, prie 
kuiios būt galima priskaiiyti 
šimtus ogranizacijų ir visokių 
Įstaigų.

Saukti tos sriovės seimą, be 
tu organizacijų, draugijų, klu
bu sutikimo yra aiški šelmystė 
ir visuomenės apgaudinėjimas.

_ Q ---

Neseniai buvo pranešta, jog 
skaitlingos gaujos vilku bėga iš 
šiaurinės Rusijos į Suomiją ir 
ten pridaro nemažai nuostolių. 
Suomiai, apsiginklavę šautuvais 
ir kulkosvaidžiais , leidosi jų 
naikinti. Maskvos gi spauda 
tuojau sušuko, būk suomiai at
lieka karinius manevrus Sovie
tų pasieny.

Kaip tai nebūt su įtarimais, 
Jį-c i faktas pasiliks faktu, jog ir 
vilkams jau ikirė’O staliniška 
tvaika.
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Anglu agentūros "Exchange 

Telegraph" pranešimu Norvegi- 
j :s prisidėjimą prie vakarinių 
valstijų* apsaugos pakto nulė
mė... Lietuva. Norvegijos minis- 
1 - ,u kabineto sus r ink.me buvo 
detaliai išdėstyti Sovietų Rusi
jos "nepuolirtio" paktai su Lie
tuva, pradedant 1926 metais, 
paskiau sekant patvirtinimus 
1931 ir 1934 metais. Visus tuos 
paktus Maskva sulaužė ir už
smaugė Lietuvą.
..Tragiškas Lietuvos ir kitų 
Baltijos kraštų likimas galuti
nai įtikino norvegus, jog pasi- 
t keti rusų žodžiu ar parašu 
niekad negalima.
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J. V, Senate daLar eina kova 

vž taip vadinama "Civilių Tei
sių" bilių, kuris daugiausiai pa
liečia pietinių valstijų juodu
kus. Prez. Trumanas ir jo ad-

Visas Keblumas 
Lengvai Išsiristų

Sudarė Planą Kaip Prašalinti 
Butų KriziKai visi tik dejuoja apie stoką gyvenamų namų ir nieko nedaro, tai San Francisco, Cal. atsirado vienas architektas, kuris lengvai išrišo tą sunkią problema. Jis pasiūlė visuose didesniuose miestuose pastatyti milžiniška dangoraižį, kuriame galėtų apsigyventi 400,000.Tas bokštas 440 aukštų; jame būtu 1.000 krautuvių, 50 “movies”, 20 bažnyčių. 10 ligoninių, 10.000 ofisų, 60 mokyklų ir pan. Namo pastatymas kainuotų tik... septyni bilionai dolerių.

Kas Reikalinga, Kad 
Būti Geru Reporteriu?Vienas dienraštis — “Jersey Journal” gavo iš jaunos studentės eile paklausimu apie tai kokias kva’ifikacijas privalo turėti laikraščio reporteris. Atsakymai yra įdomūs ir kaikuriuos jų verta paminėti. "Pirmiausiai reporteris (repor- terka) privalo būti: tikslus, greitai observuojantis, Įdomaujantis, gabus rašėjas, palaikąs plačius ryšius ir turis gyvą vaizduote. Reporterio darbas yra svarbus, nes reporteris tarnauja visuomenei ir piešia jos gyvenimą.Reporterio uždavinys yra parinkti įvairius incidentus, įdomius skaitytojams, ir aprašyti trumpoj formoj.Taigi matote, kokie dideli reikalavimai statomi tiems, kurie, rodosi, atlieka labai paprastą darbelį.
Kontroliuoti Senatą 
Jam Bus SunkiauPrez. Trumanas duoda suprasti. kad jis yra labiau patenkintas demokratu vadovavimu Atstovų Rūmams negu Senatui. Astovų Rūmu speakeris Sam Rayburn gali padaryti Baltiesiems Namams daugiau gero, negu Senato daugumos vadas ScoM Lucas galėtų išgauti iš Senato.
ministracija yra užsimojusi pra
vesti ši bilių ir užtikrinti juo
dukams pilną lygybę.

Bet kaip gi apie kitas grupes, 
kad ir balveidžius? Ar jie visi 
turi lygias teises? Toli gražu 
ne. Ješkantiems darbo, kandi
datuojantiems į Įvairias politi
nes pareigas pirmenybė sutei
kiama "saviškiems" anglo-sak- 
sams arba airiams, o ne kitu 
tautinių grupių ar kilmės žmo
nės aiškiai diskriminuojami. 
Bet apie tai Washingtone nie
ko nesakoma.
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Mokslininkai patvirtino, jog 

ir beždžionės turi savo kalba. 
Ji susidedanti iš 16 žodžių, ar
ba teisingiau iš tiek garsų. 
Žmonės gi pasigamino tiek 
daug žodžių, jog vieni kitų ne
begali suprastu

Kongr. Martin Gorski Reikalauja J. V.
Valdžios Pasmerkti Sovietų Terorją

Laikas Esąs Pasakyti 
Maskoliams Kraustytis 
Lauk Iš Lietuvos

Kalbėdamas Atstovų Bute Vasario 16 dieną kongresmanas Martin Gorski, iš Chicagus, pasakė štai ką:— Lithuania is a tragic victim of Soviet aggression. The people of Lithuania have been deprived of their cherished land, of all private enterprises, of human rights, and of fundamental freedoms. They have been converted into chattels of the Soviet state. Over one-hall million people of Lithuania ■ have been slain or banished I from Lithuania. Genocide by I the Soviets threatens to anni- j hilate the Lithuanian nation.1 These crimes of aggression and genocide against Lithuania 1 have been condemned by the 1 Lithuanian nation, by the United States and by other democratic countries, which continue to recognize independent 1 Lithuania and its lawful re- į presentative-s.In the fight for their rights and freedom, Lithuanians hc^ie and pray that the United States and the western democracies will continue to stand by the principles of right and justice, and that they will actively champion the cause of sovereign rights and self-goven- ment for Lithuania and all other victims of aggression and .injustice.It seems to me that the time has come for making a demand upon the Soviet Union: First, to hault genocide in Lithuania and other occupied countries by murder and deportation of innocent people; second to return

He's Always Corning Up About This Time “Margučio” Leidėjas Mirė 
Lankydama Pietų Valstijas

deportees from the ^lave-labor camps in Siberia and other parts of Russia; third, to remove Soviet armies, police, and secret agents from ' Lithuania and other Baltic coutries; and, fourth, to restore freedom, sovereign rights and self-government to the people of Lithuania, Latvia, and Estonia, who have been forcibly'deprived of thefn by the Soviet Union.
Slaptos Radio Stotys 
Už Geležines Uždangosi Dabar vėl Rytų Europoje gir- ! dėtis keletas, tik pradėjusių ’ veikti paslaptingų radio stočių, 1 kurių veikimo vieta nėra žino- ; ma.Serbų-kroatų radio stotis vardu “Laisvė arba mirtis” yra viena stipriausių stočių, kuri eina prieš Titą ir Staliną, o remia karalių Petra. Žinoma tik tiek, kad toji stotis veikia kaž kur viduriniuose rytuose.J Kitos slaptos anti-bolševiki’ nes radio stotys randasi Lenkijoj, Bulgarijoj, Cechoslovakijoj ir net Ukrainoje.į _________________
Churchill Dar Tikisi 
Tapti PremieruAnglijos konservatorių partijoj pasigirdo reikalavimų, išmesti W. Churchill iš partijos ; vadovybės del seno amžiaus, ypatingai/-po paskutinių rinkimų šiais metais; kur konservatoriai pralaimėjo.Winston Churchill, 74 metų amžiaus, niekaip nenori palikti konservatorių partijos vadovybę, turėdamas vilti vėl kada nors tapti premieru.Menka žolė ilgai žydi..

Pagaliau Ir Lietuviai 
Pradeda Atvykti 
Didesniam KiekyjeŠiomis dienomis atvyko “Marine Flasher” laivu New Yor- kan 27 lietuviai. Kovo 14 dieną laukiama laivo “Gen. Sturgis” New, Orleans, La. uoste su 202 lietuviais, kurie daugiausia apsigyvens Chicagoje arba jos a- pylinkėse. Tai rekordinis lietuvių skaičius, kuris kada nors atvykęs vienu laivu po antrojo pasaulinio karo.Keletas šeimynų atvyksta ir pas sandariečius — pp. Vaičiau čius, Pavilionius. Pieržinskius ir kitus.
Nukentėję Nuo Žemės 
Drebėjimo Miestukai 
Bando AtsigriebtiHollister, Cai. — Ankstu tre- I cčiadienio ryta stiprus žemės j drebėjimas, kurio centras buvo du šimtai mylių nuo Kalifornijos pakrančių vandenyne, padarė nedidelių nuostolių mažesniems pakrančių miesams.Kai kur išbyrėjo langai, nutraukė vandentiekio vamzdžius. Bet daugumoj tik prikėlė iš miego žmones. Drebėjimas buvo jaučiamas net 80 mylių nuo okeano. Dabar tie miesteliai skubinasi atitaisyti padarytus nuostolius.
Nenori Parduoti Karo 
Orlaiviu IspanijaiPrez. Trumanas pats tiesioginiai įsikišo, kad aukštieji Amerikos Armijos pareigūnai neparduotų pigiomis kainomis — (bargain) keletos šimtų lėktuvų Ispanijos generalisimo Franco.Jungtinių Valstybių generolai Europoje jau buvo karinius lėktuvus paruošę išsiųsti Ispanijon, kada Baltieji Rūmai išgirdo apie tai.

Mirtis Jį Užklupo 
Labai StaigiaiPereito ketvirtadienio vakare Chicagą pasiekė žinia, jog atostogaujant pietinėse valstijose, staigiai mirė kornp. Antanas Vanagaitis, populiariai žinomas kaipo “Margučio” leidėjas. Su juomi tuo laiku buvo adv. Antanas Olis ir pastarojo žmona.Mirties priežastis dar nežinoma. Antanas Vanagaitis palydėjo adv. Olį į Texas, kur p. Olis turėjo ginti vietiniam teisme bylą. Kaikuriems Chicagiečiams A. Vanagaitis buvo prisiuntęs sveikinimu atvirutę iš “gražiausios vietos visoj Amerikoj . Iš Texas ši grupė keliavo į rytus. Nepasiekus New Orleans, La. kornp. A. Vanagaitis staigiai sukrito ir nuvežtas į ligoninę mi
Maskva Nemano Palikti Trys Ministerial Žada 
Marš. Tito Ramybėje -Greitai SusitiktiRusai grįžta prie savo 1943 metų planų sukurti nepriklausoma Makedoniją, į kurią įeitų dalis Jugoslavijos, Bulgarijos ir Graikijos. Tai yra Tito su Maskva ginču išdava.Londono politiniai ekspertai įtaria, kad per dabar einančias Austrijos taikos sutarties derybas Rusija laukia tik patogaus momento apkaltinti Jugoslavija mažumu išpardavinėjimu Va karams.Ruskiai taip pat tikisi-rada- ! ryti politinio kapitalo Austrijoj, apkaltinant Austrijos valdžia taikos sutarties sudarymo trukdymu.i• Tyrinės "Rausvas" KolegijasIllinois valstybės kongresą? [nutarė pravesti tyrinėjimus CK cagos universitete ir Roosevelto College, 'Chicagoje, ieškant rau donųjų žmonių, kurie ifzsiiKu priešvalstybine veikla
Amerika iš Naujo Užpildys 
Ginklais V Europos Sandėlį

Amerikos Industrija 
Aprūpina UžsieniKaip išlaikyti Amerikos milžinišką industriją dirbant pilnu greičiu, susidaro gana rimta problema. Gigantiški industrijos fabrikai nuo praeito karo pradžios dar vis nesustoja augę ir didėję, duodant pagelbą Europai, perginkluojant Jungtines Valstybes ir tuo pačiu metu patenkinant vidaus rinku paklausą. •Metinė plieno gamyba siekia 97 milionu tonu. Automobiliai dirbami rekordiniais skaičiais. Kasmet industrija gali pateikti vieną milionų gyvenamų namų butų.

re.Šiandie ar rytoj jo lavonas bus atsiųstas į Chicagą, kur ir bus palaidotas, dalyvaujant dideliam skaičiui liūdėtojų.Komp. A. Vanagaitis plačiai pagarsėjo Amerikos lietuvų tarpe savo dainomis, vaidinimais, juokais ir pagaliau radio programomis. Atvykęs į šią šalį po pirmojo pasaulinio karo su savo “Dzimdzi-Dnmdzi” jis apvažiavo veik visas kolonijas linksmindamas lietuvius ir keldamas juose patriotinį ūpą.Jo staigi mirtis yra didelis nuostolis mūsų išeivijai. Užgeso blizgantis švyturys, kuris skaisčiai spindėjo mūsų kultūrinėj ir meno padangėje. Tačiau jo dainos, kaip senųjų laikų kanklininko giesmės, nenustos skambėjusios lietuvių tautoje.
Britanijos. Prancūzijos ir J. Valstybių užsienių reikalų ministerial susitiks vieno mėnesio laike pasitarti dėl pasikeitimo Rusijos užsienių reikalų komisariate ir dėl planų Vakarų Vo kietijai.

Amerika Neužmirš Ir 
Viduržemiu JurosWashingtono gamybos planuotojai slaptai važinėja Vidur žemio jūros srytvje ir stebi, kaip tautos reaguoja i būsimą Viduržemio Tautų Sąjungą. Ši sąjungą susidarytų, pasirašiusius Atlanto Paktą. Tai rvtų lyg Atlamo pakto papildymas.Tada Jungtines Valstybės (teiktų ginklus Viduržemio jū- ! ros tautoms kaip ir vakaru Europai.! Sunku vasarą šieną vežti, o et [ gi žiemą lengva pešti.

Taip pat kasmet industrija pastato naujų fabrikų su įrengimais ir padaro fabrikams mašinų už aštuoniolika bilionų dolerių. Gyvenamų namų reikmenys kaip skalbiamos mašinos, šaldytuvai ir kt. pagaminama daugiau, negu pareikalaujama.Tuo pačiu metu kariuomenė per metus yra aprūpinama dvylikos bilionų dolerių vertės karo reikmenimis, prekėmis ir kitais aptarnavimais. Užsienis gauna daugiau kaip už septynis bilionus dolerių industrinių prekių. Pagal naują lend-lease užsienis gaus daug daugiau a- teityje.Tuo būdu nėra pamato manyti, kad Amerikoj greitu laiku gali atsirasti bedarbė.
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S A N D A R A

Visi komunistai turi ko-
Kiekvienoje valsty- 

streikų ir sabotažo aktų

PER MANO 
KOŠTUVĄ

. Worcester,Lietuvai Remti Dr _
Mass. Atliko Gan Pavyzdingą Daruą

Ne i Viską Galima Pirštu Nurodyti

ai galima nugirsti klausimą: “Ką gi 
ikos Lietuvių Taryba Lietuvos islais- 

i panašius klausimus, trumpoje for- 
Toji akcija, kurią veda A. L. Tary- 
Vienur

i įžiūrima pašaliniu

Atsakvti

i yra aiškiai apčiuopiama, 
ikiu.

u

rei
negalima laukti kokių nors 

yra tokioje padėtyje, jog vienu ar 
j trokštame. Reikia ruoštis, reikia 

nio artintis prie to tikslo,

šiuo metu

po

Amerikon 
mu. Be

Lietuvių Taryba nesigriebia 
darbas vis eina, pasitikint, 
lašo ir akmeni pratašo. Toji 

ii nuolatos stovi ir budi Lie
jo® laikui bėgant jos tikslai

lė Malonė Sovietiškai Lietuvai!

i pasiekęs mus maskvinės “Pravdos” numeris 
Kazaniaus fabrike neužilgo pradės gaminti rašomas 

om raidėm. Tos mašinėlės galės būti nau- 
Lietuvoj, Latvijoj ir Eestijoj. Tos šalys, 

s sovietiškos pramonės pažangumu ir pa
neliu mechanizmu. '

ybmėj

masi

>nn

ėjo atsiusti rašomu mašinėlių, 
garsins šia nepaprasta dovana 
arpe, kuriu nei vienas neregės

ngai okupuotoje Lietuvoje grieb- 
aiškus pačiam Stalinui už tai kad 

Ne gana to, šimtai agi-

tu rašomu mašinėlių.

jeigu jos kada nois pa
bus skiriamos išimtinai bolševikiš- 

5 polcijos centrams. Eiliniai žmonės 
.is naudotis.

rpu tos rašomos mašinėlės, 
vos pad

Pasikalbėjimai Apie Lenku-Lietuviu Santykius

Lenl Mc
savan iu New

Ėst
library.
užsienio

Vieno Instituto Amerikoje sumanymu, 
Yorke Įvyko plačios diskusijos apie 
Pasikalbėjimai buvo atlikti Wilson 
pirmininkavo Kaarel R. Pusta, un

ikalu ministeris.

puse nusvų 
a, Amerikos 
? buvo iškel 
santykių su “broliais
pretenzijoms i Vilnių — tą “amžiną” lenkų kultūros

.ė Dr. Oscar Halecki, o lietuviu — Kos- 
Lietuviu Informacijos Biuro direktorius, 
a daug įdomių dalykų. Lenkai pasilakė 

lietuviai, bet nenori sutikti su
m

mtra.
Taigi, 

įgerinim n

tentais, 
ata jie

Vilniaus klausimas ir pasilieka svarbiausia kliūtimi 
i ryšių tarp vienu ir kitu. Lenkai pasisavino visa 

sričių, Įskaitant ir Sietina, pasiremiant istoriniais 
kad tos žemės kadaise priklausė lenkams. ŠĮ ar- 
laiko svarbiausiu ir lemiančiu.

Bet atsisukę Į Lietuvos pusę, jie kalba visai priešingai. Gir- 
istoriniai argumentai neturi jokios reikšmės Vilniaus atžvil- 

. Želigovskio smurtas čia nulemias viską ir Vilnius turi bū- 
lenku. Aišku, su taip galvojančiais prie jokios išvados ne-

Maskvos Agentai Kitose Šalyse

Taip kaip Indijos fakirui grojant fleita, kobra pradeda 
šoki, — taip lygiai, Stalinui davus įsakymą, peiįk- 
>, visame pasaulyje komunistų vadai padarė vie-

nirties 
kolonos 
risipažinimus, kad karo atvėjuje kovosią už Rusiją.

Nežiūrint krašto reikalų, pirmoji komunisto pareiga — iš- 
nvbė Stalinui. Bet kurio krašto komunistas nesuabejos 

tauta. Dabar Stalinas nustatė naują par-ra

ujos liniją kitų kraštų komunistams.
voti prieš Maršalo Planą ir Atlanto paktą, 
beje praves komunistai sustiprintą 
bangą.

Prancūzijoj komunistai stengiasi Įsibriauti Į Armiją ir vog
ti paslaptis, veda sistematinį anglių kasyklų sabotažą. Bet pa

slapčių vogimas ir sabotažas nėra naujas veiksmas. Komunis
tai tai daro visuose pasaulio kraštuose, net ir Vakariniam že
mės pusrutulyje.

Stalinas turėjo tikslo .išgąsdinti laisvąjį pasaulį, ypatingai 
dėdė” Josifas pralaimėjo. Vakarinė 

sutvarkyti išdavikus ir savo
vakarinę Europą. Bet čia 
Europa imasi griežtų priemonių

Viešoji pasaulio nuomonė aiškiai nu-
Rusijos imperializmą.

t
Amerikos kongreso, nei administra-

likimą riša su Amerika.
.sistatė prieš bolševistini

Stalinas nenugąsdino
cijos, bet atvirkščiai, nes daug greičiau priims Atlanto Paktą 
ir sustiprins laisvojo pasaulio gynybą.

Tuo pačiu visos raudonosios pajėgos Amerikoje ir kitur 
aiškiai iškils Į paviršių kaip deguto putos.

Įvairiuose Lietuvos apskri- 
čiuose bolševikai Įsteigė taip 
vadinamus kolchozininkų kur
sus,' kuriuose mokinama kaip 
Įkinkyti .valstiečius į baudžia
vą.

Kursų vedėjas, laike lekcijų, 
paklausia vieno žmogelio:

— Na, pasakyk dabar kas yra 
ūkio socializacija?

— Tai sulyginimas valstiečio 
su žeme, taip kad nebūtų jokių 
paviršutinių skirtumų — aiški
no žmogelis.

Kitaip sakant, tas viskas reiš
kia gyvų Įkasimą į žemę.

LATVIJOS RAUDONŲJŲ 
KVISLINGŲ "GROMATA" 
STALINUI

5. Graikijos užpuolimas per 
Bulgariją ir gal būt Jugoslavi
ja.

6. Operacijos prieš Turkija iš 
dviejų pusių: Bulgarijos ir Kau 
kazo.

Apgynimas tu visu šalių nuo 
Sovietų invazijos

Nugirdęs, jog keletas Brook- 
lyniečių nusitarė neužilgo su
šaukti “vidurinės srovės” seimą 
New Yorxe, Rūgštaus Pieno 
Klubas Cnicagoje irgi sumanė 
šiuom tuom pasirodyti.

Tuojau po Velykų tas klubas 
sušauks i Bridgeporto apylinkę, 
viršutinės ir apatinės srovės 
seimus ir pasiskelbs jo lyderiu.

Tame seime be Rūgštaus Pie
no Klubo narių, galės dalyvau
ti ir keletas kitu “asabu”.

V if

Lietuvai
Veikla

Remti Draugijas

Remti Draugijos 1- 
valdybos posėdis

Lietuvai 
mo skyriaus 
Įvyko kovo penktą dieną, 8-tą 
vai. vakare, p-nų J. ir M. En- 
dzelių namuose, 4 Vernon Ter. 
Tame posėdyje dalyvavo Wor- 
cesterio visi veikėjai, kaip tai: 
Centro pirm. A. Kriaučialis. 
sekr. Al. Zimavičius, ižd. J. 
Dvareckas, skyriaus pirm. M. 
Žemaitaitis, sekr. K. Zurlis, fin. 
rast. inž. J. Kiškis, koresp. J. 
Krasinskas, Dr. M. Vaikšnorie- 
nė, p. P. Miliauskas, p. Mitri- 
kai ir kiti.

suruošim 
mui sein 
išdalinti
tas ĮvyKs 
kur bus

Dar noriu

klubų, draugijų n 
pri

kod< 
k vie

rių ir šiaip
organizacijų
nėtą seimą kodaugiausiai alsi 
vų. Taipgi kviečiami atsilank 
ti ir pavieniai a menys.

_  j, Krasinskas.

o 16-tą dieną, 
Remti Draugijos Imas 
turėjo begalo puikų 

); mavo du chorai, 
xkų M. Meškienės 

o. Lietuvių Vetera- 
i u:’ ų įspūdi, 

tėra na i sa- 
. ikos ir Lietuvos 

,. tremtinė maža mer- 
ra Štaraitė, eilėraštį 

baigdama, nutraukė juodą kas-

Minint Vaši 
Lietuvai

progi
• Pirmiausia buvo kalbama a- vedami mu; 
pie suruošimą VLIK’o atstovui ir J- Dirveh 
p. V. Sidzikauskui prakalbų. 1 
Buvo numatyta 20-ta kovo. Bet i 
pasirodė, kad tą dieną atiteko i liut 
Hartford, Conn. Dabar Worces- I vėli 
teriečiai numatė turėti prakal- gaitė Alv 
bas Verbų sekmadienį arba pir
ma sekmadieni po Velykų. Jei piną nuo Lietuvos vėliavos, i 
tose dienose nebūtų progos į 
Worcester! atvykti, tai daugiau va vėl bu: 
Worcestery nebūtų rengiamos i ma valstybė, 
prakalbos.

Kitas buvo svarbus klausimas 
— tai pasiruošimas L. R. Drau
gijos seimui, kuris Įvyks balan
džio (April) 3-čią dieną, 1949 m. 
Lietuvių Piliečiu Klubo svetai
nėje. 12 Vernon St., Worcester, 
Mass. Pradžia 11 vai. iš ryto.

Kai kurie Centro Valdybos 
' nariai gavo biski vėjo už ne
veiklumą savame namelyje. Tu-

tikrindama publiką, kad Lietu 
laisva, nepriklauso

nėra lengvas*
SU

IT
meilė, pri- j dalykas. Amerika ta gerai

Maskvoje leidžiama “Pravda” 
Įdėjo pirmame puslapyje Lat
vijos komunistu partijos cen- 
tralinio komiteto laišką, kuria
me reiškiama dideli
sirišimas genialiam vadui, mo
kytojui ir saulei — “tavorščiui” 
Stalinui.

Tie Mas'.,c agentėliai, kurie 
piršto neprikišo prie žemės dar
bu, giriasi, jog 1948 metais La
tvijos valstiečiai atidavė Sovie
tams pusantro miliono pūdų 
(60 mil. svarų) grūdų daugiau, ‘ 
negu buvo iš jų reikalauta. 
Skaičius kolchozų taipgi nuola
tos auga. Jeigu prieš 12 mėne
sių Latvijoj buvę vos 189 kol
chozai, tai dabar jų yra virš 
tūkstančio.

Pagaliau ir latviška literatū
ra pražydėjusi. Neseniai buvo 
išleisti “nemirtingi” Markso, 

į Engelso, Lenino ir Stalino vei
kalai. Visa tai atsitinka dėka 

! Stalino pagelbai ir vadovybei.
Tame ilgame rašte neužtiksi 

nei žodelio nusiskundimu mas- 
i koliška administracija, nei pra
šymo ką nors palengvinti; visur 
girdisi tik vergiškas Kremliaus 
despoto šlovinimas. Nuo to, ma
tyt. pnkjauso ir pačių kvislin- 
gu likimas.

SLAVOKAI NEPAGEIDAUJA 
TOKIO PAVADINIMO

Naujai išėjęs Middletown, Pa. 
slavokų laikraštis “Slovak 
Newsletter” savo editoriale ti
krina, jog tokios valstybės kaip 
“Czekoslovakija” negali būti. 
Slavokai visad norėjo būti at
skirai nuo cechų ir sudaryti 
nuosava valstybe.

Ištikro, tarpe slavokų Ame
rikoje eina smarkus judėjimas 
už pilną atsipalaidojimą nuo 
Prahos.

EUROPOJE ŽMONES DAUG 
KALBA APIE KARĄ"

mus, Amerikoje, kol kas

Europoje yra visai

Pas 
mažai tesigirdi spėliojimų apie 
karą, bet
kitaip. Žmonės ten gyvai disku-
suoja ta klausimą ir dienomis 
skaito kada gali Įvykti nauja 
katostrofa> Įvairūs ekspertai 
jau yra nubrėžę karo eigą ir 
pirštais nurodo kurion linkmėn 
pasijudins raudonoji armija.

Rimtesnieji karo dalykų žino- 
raudonoji ar- 

sykio šešiomismija pu1 s 
kryptimis.

1. 'Užpuolimas per ouomiją 
Švedijos ir Narvegijos tikslu 
pasiekti Atlantiką. Rusai čia 
turės žygiuoti 100-150 mylių.

2. Žygis Į vakarus per Vokie-

3. Per Austriją ir Italiją i Vi
duržemio jūra ir gal būt šiau
rinę Afriką.

4. Per šlezvig-Holštein ir Da
niją link Šiaurinės Jūros; '

pranta ir už tai 
rimtai ruošiasi.

nuosekliai

KUNIGAIKŠTIS DOMINIKAS 
RADVILA BYLINĖJASI 
DEL BRANGENYBIŲ

Vienas garsios Lietuvos 
j džiūnų giminės atstovas —

di- 
ku- 

nigaikštis Dominikas Radvila 
dabar gyvena Pietinėje Afriko
je. Buvusi jo žmona, kunigaikš
tienė Eugenija, gyvenanti da
bar Paryžiuje, užvedė prieš jį 
bylą, reikalaudama sugrąžinti 

1 brangenybes, kurios kadaise 
priklausė Austrijos ciesorienei, 
o vėliau perėjo į kunig. Euge
nijos nuosavybe. Tą turtą pasi
laikęs Radvila.

Visą reikalą neužilgo turės 
spręsti Aukščiausias Teismas 
Capetown. Brangenybių vertė 
siekia poros milionų dolerių.

Jumoras
Vertinga Dovana

— Ar norėtumėt priimti 
manęs vertinga ir amžiną 
vaną?

— Bet aš nedrįstu taip jūsų 
nuskriausti...

— O, nieko tokio. Aš turiu 
šešias dukreles ir vieną jų 
lėčiau jums pavesti.

Kaip Lelijėlė

iš 
do-

ga-

Vai
Vai
Vai mer-

ariau, ariau laukelius, 
sėjau, sėjau rugelius.- 
lankyk, lankyk mane 
gele,

Žaliam rugių laukely.

Dar nenudygo rugeliai,
Dobilai nesužydo,
Ir aplankė jauna mergelė 
Žaliąm rugių laukely.

Tyliai ji pažiūrėjo,
Žodelį prakalbėjo,
Ir jos skaisčiam veidely 
Liūdnumas atspindėjo.

— Ko nusiminus, mergele, 
Ko nerami širdelė?
Ar nepatiko mano darbeliai 
Ar rūstūs buvo, žodeliai?

— Man ir patiko žodeliai, 
Man ir 'patiko rugeliai,
Tik nepatiko, jaunas berneli. 
Kad su kita kalbėjai.

— Kad ir kalbėt kalbėjau, 
Tave širdy turėjau, — * 
Esi mano mergelė,
Kaip darže lelijėlė.

— Ar tamsta grojate smuiką?
— Tikrai negaliu pasakyti 

nes dar’ nebandžiau..

— Turi maišyti rum su karš
tu vandeniu, kitaip jums gali 
pakenkti — aiškino daktaras 
savo draugui.

— Bet, kai žmona patirs kam 
aš vandeni naudoju, tai neduos 
jo.

— Tokiam atvėjuje pasakyk 
jai, jog nori skusti barzdą.

Sekančią dieną žmona pašau- i 
kė daktarą ir išsigandusiai pa
sakoja:

— Atvažiuok kuogreičiausiai! 
Mano vyras išėjo iš proto, nes 
kas pusvalandi skutasi.

i Būgnų trimitų orkestras, ve
damas Alberto Judžionio grojo 
lietuviškas melodijas net lan 

Grožių' lietuvaičiu 
bro lazdelės žaibo 
nėjo ir darė,bega
no-:

I gai drebi 
rankose 
greitumu 
lo puiku

Viename pranešime apie ren
giama vakarą, buvo pasakyta: 
“Durys atsidarys 3-čią valandą, 
o programas prasidės 6-tą va
landą. Prašome nesivėluoti!”

Blogas ženklas, jeigu durys 
reikia laikyti atviros trejetą 
valandų iki susirenka publika.

Senatorius Taft ana dieną pa
reiškė, jog jis esąs priešingas 
vakarų Europos apginklavimui, 
nes tas “gali išprovokuoti Rusi
ją naujam karui”.

Taigi, Taigi! Avytės neapgin
kluotos, o vienok vilkas prie 
pirmos progos jas užpuola. Jis, 

kuristačiau, neliečia šunies, 
turi gerus dantis.

Išminčių knygose yra 
rašyta: “Kas visus giria 
imties, norėdamas jiems 
tas nesuteikia garbės nei 
nei sau”.

Programa 
j Žemaitaitis
Kiškiui ves 

- , . . pasakė J. K
redami savo puikią čerteriuotą Į s. Dabrila

i nas J. Gi 12 
surinkta $21 
ta atiduoti 

j komitetui.

organizaciją, atlikusią milžiniš- i 
į kus darbus, dabar palikus Die- I 
vo valiai tą sukrautą lizdeli, 
bėga Į kokius ten parapijų ben- į 
drus frontus — komitetus.

Prie galo buvo kalbėta apie

nereikia lipdyti; ji pati sulim- 
pa, pati pranyksta.

Kas yra nedora, tas negali 
tikti ir politikai—pasakė Glau- 
ston, pereitam šimtmetyje.

Šiandien, atrodo,* viskas yra 
atvirkščiai.

Bolševikų “Vilnis” aną diena 
pranešė, jog Lietuvos kolcho
zams šiuo metu aptarnauja 116 
trokų arba sunkvežimiu.

Visi jie, žinoma, tarnauja 
vežimui Lietuvišku grūdu 
“matušką” Rusiją. — Eolas.

iš-
i

įsvesdarnas inž. J. 
. Fujkias kalbas

?rma-
Auku

parapijų bendre

Užtikrins Priedauda
AtsiveMėliams’’

Jugtinių Valstybių Kone 
norima pravesti Įstatymą, 
ris duotų teise apsigyventi 
me krašte kiekvienam k( 
nistu pareigūnui iš uz 
nes uždangos suteikusiam
formacijų Amerikos žvalgyba

šia
mu

a Cechus

Buvę čekų aukštieji pa-emu-

vakijos Rusijon °S'°'
užra- 

be iš- 
Įtikti, 
jiems,

Nei 
sako

ir
su * kolektyvio ūkio

nuostabus “lietuviš- 
pakilimas!

Sovietų spauda pranešė, jog 
Vilniuje atidaryta lietuvių dai
lininkų paroda, kuri vaizduo
janti: “žymų Lietuvos tarybinio 
vaizduojamojo meno pakilimą.”

Svarbiausi paveikslai esą Sta
lino portretas ir “Raudonoji 
gurguolė 
grūdais”.

Ištikro, 
ko” meno

Washingtone dabar daug kal
bama apie Atlanto Apsigynimo 
Paktą”.

Bet rusai nemano pulti At
lanto, o tik pavergti Europą. 
Todėl ar ne tiksliau būtų su
lipdyti naują paktą Europos iš
gelbėjimui nuo vergijos?

Tula moterėlė aiškino man 
del ko seniau Lietuvoje šeimy
ninis gyvenimas buvo pastoves
nis, negu čia pas mus.

Anot jos, tenai būdavo pakar
totinos užsakos, o paskiau narni 
nes ir, bažnytinės sutuoktuvės, 
o ant galo veseliojimas, kuris 
tęsdavosi ištisa, savaite.

Čia gi viskas atliekama i vie
ną' dieną. Taigi, anot jos,, kas 
greit sulipdoma, tas greit ir su
byra ! ,' . .

f Bet,' mario *sūpfįtifhur mėiloš

Kr Parduotu 
Kiek Jis Butų N ertas! 

Už milioną neparduotumem, teva! 
vienok daugelis jų užnursta paru-

Į bent keletą dolerių <aikų ateičiau 
Kūdikis niekad nėra permažas kad prade- 
Ti del jo taupymą. Užtikrin, jam progas 

ateičiai apdrausta taupumo sąskaita, kur 
auga drauge su įuomi

S0UW HklSttū SIRUI • MUM o

Nauias T01ef0„
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įvairius 
Dalykus Į

ai p Lietuviai Seniau 
Kontroliuodavo’ Lietu?

lūsu protėviai jautėsi esą 
a miklūs ir sumaningi. Jie 
irnodavo atlikti tokiu daly- 
apie kuriuos mes šiandien

iavo atkviesti arba prašalin- 
ietu. prašalinti sausrą ir su- 
vti potvynius. Ir štai kokio- 
priemonėmis.

rižtant namo pirmą syki iš- 
n j lauka pavasario metu 
iją, šeimininkė aplieja van- 
lu. Kad javams netruktu lie- 
s. O jpigu vasara būna sau- 
ir lietaus nėra, tai i šulini 
avo aguonu. Kartais aplie- 
o vandeniu gyvulius. Jei 
iaug prilydavo, tai i kiemą 
•šdavo dvi kačorgas. jas su
modavo. Tonus priemonėmis 
dyta išskirstyti debesis.

Jubiliejine Sandaros
Vakariene So. Bostone

Ruošiama Kovo 27 Dieną, 
Lietuvių Piliečių Salėj

MUSĮJ PATYRIMAI APSILANKIUS PAS 
ARTIMUS KAIMYNUS - CHICAG1EČIUS

Ant Varstoto
Rašo Dr. ALBINOS

Ruskelių Tarnyboje

radingę Nuo Žemes 
(džinai Gyvūnai

adaise mūsų žemės pavir- 
e slankiodavo nepaprasto 
do gyvūnai. Viena jų rūšis 
adinta bronzotaurais siekda- 
20 metru ilgio ir sverdavo 
onus. Jie maitindavosi žole.* 
et dar didesniu sutvėrimu 
avo brachiozaurai. kurio 
lai buvo neseniai užtikti Af- 
>je. Jie svėrė 60 tonu. Da
iniai drambliai sveria tik- 
iki 4 tonu.
ei ko gi išnyko tie milžinai?

priežastis buvo klimato 
keitimai žemėje, o antra — 
gyvūnai buvo perdaug lėti 
nerangūs ir negalėjo apsi- 
i nuo oriešu.

Sandaros 1-mas apskritis ren
gia šaunu bankietą atžymėji- 
mui Sandaros 35 metų jubilie- 
jaus. Sekmadieni, kovo 27 die
na, Lietuvių salėje. So. Bostone. 
Prasidės 6-tą valandą vakare. 
Bankiete dalyvaus "Sandaros” 
red. M. Vaidyla iš Chicagos. 
Taipgi bus dainų ir muzikos. 
Gnež A. Pastelio smagi orkes- 

l tra.
Kviečiame visas kuopas ir 

j pavienius veikėjus ir mūsų vi
sus pritarėjus ir draugus iš 
anksto skaitlingai ruoštis daly
vauti šiame bankiete ir kartu 
paminėti šios garbingos organi
zacijos 35 metų sukaktį. 
Taipgi norime priminti, kad 
apskrities metinis išvažiavimas 
— piknikas Įvyks Liepos-July 
3 diena. Lake Chauncy Parke. 
Westboro, Mass. Prašome kitų 
organizacijų isitėmyti diena ir 
nerengti jokiu parengimų.

— Valdyba.

Amerikieči" 
Vieša Opinija

Sovietų Veidmainybės 
Pavyzdžiai

eilėje Pasitaiko Visokiu 
eistenybiu

iugo. Oklahoma, susitiko su 
e Mossie Hali, 67 metų.- ir 
penkių dienų pažinties ap- 
ja su iįj Abudu pareiškė 
jų meilė sužibo po pirmo 
matymo. Vedybų ceremoni- 
atliko kunigas Charles Bar-

kuris atstovauja Church 
_ J ęp k t ų

vruko motina pradžioje ne- 
sjo duoti savo sutikimo, bet 
<rau pakeitė savo nuomone, 
eu jie vienas kita myli, tai 
ii vedasi”, pareiškė ji.

“New York Mirror’ savo edi- 
toriale sekančiai atpasakoja 
Maskvos padarytų nepuolimo 
sutarčių verte:

“Within easy memory, Soviet 
Russia has executed “non-ag- 
gression pacts” with Latvia, Li
thuania. Estonia, Poland and 
Finland — to name but a few 
of the victims.

These were worth exactly as 
much as Hitler's non-aggres- 
sion pact with Soviet Russia, 
an agreement of convenience to 
be broken at the will or whim 
of either party.

Now, against its black record 
of duplicity, Soviet Russia 
blandly offers one of these 
swindlers to Norway.

'1'hat's one of Joe’s best 
tricks. He gathers in countries 
on his borders for protection. 
Tnen ne has to gather in the 
countries that were on those 
countries borders, because they 
are now on his borders. And so

Kelione Iš Racine, Wis. 
I Sandaros Bankieta s fe

Kaip tiktai parrątėme San
daroje pranešimą, kad štai tada 
ir ten įvyksta Sandaros balius, 
tuoj susimąstai, įgauni norą va
žiuoti į bankietą pasisvečiuoti 
prie linksmių draugiškų Chica
gos Brolių Sandariečių ir jų bi
čiulių.

Mano švogeris Jurgis Kapo
čius pažada mane nuvežti ir 
parvežti, tai geriau ir nereikia. 
Šeštadieni galutinai susitarėme 
važiuoti i didžiuli Bankietą. 
Sekmadienio rytas, oras gražus, 
kaip pavasario — susėdę į nau
ją automobilių p. Kapočiai ir 
aš su žmonele riedame link 
Chicagos.

Palikom Wisconsino apylin
kėse gražų orą, o privažiavus 
Chicagą radome drėgną, lyno- 
jantį. Tiesiai nuvažiavom į San 
daros buveine; radome raštinėj 
Sandaros sekr. Matą Biekšą, su 
kuriuo, tuoj po pasisveikinimo 
atsiskaitėm už Sandaros siun
tinėjimą, pridėdami dar ir į 
spaudos fondą. Trumpai teko 
išsireikšti abelnais reikalais su 
gerb. M. Vaidyla.

Iš Sandaros raštinės p. M. 
Vaidyla mus nuvedė į p. Vilko 
krautuvę, nusipirkome ruginės 
duonos, iš ten vykome prie p. 
Stasiūnų, 4464 S. Rockwell St. 
P-nas Stasiūnas turi nuosavą 
narna ir tam name Hardware 
krautuvę.

Mus su džiaugsmu priėmę 
gerokai pavaišino. Atsisveiki
nant man išsitarė keletą patrio
tinių minčių apie Lietuvą.

Atsisveikinę su Stasiūnais, 
nuvykom prie prof. A. Baliūno. 
Randame namie p. Baliūnus, 
kurie mus maloniai priėmė ir 
vaišino, o jaunas Baliūnas Al
giukas, kad ir nedrąsiai, į ausį, 
pasakė Kapočiui apie '“Pupą”.

Iš p. Baliūnų važiavome pas
kubomis į bankietą. Truputi pa 
vėlavome, bet mus mielai pri
ėmė ir gerai pavaišino. Tiek tu
riu pasakyti, kad bankietas bu
vo pilnai to žodžio prasme: vai
šių, muzikos, dainų, kalbų ir 
draugiškas pobūvis. Susėjau ir 
po žodį kitą pasitarėm su šiais 
gerais tėvynainiais: M. Šiliu, 
Jonu Vaišvila, D. Pavarūnu, F. 
Platkausku,' V. Andriuliu, V. 

, Uzniu, kuris man sudėjo paža
dus net keletą šimtinių naujų 
narių gauti į .TMD. organizaci
ja.

Gaila, kad neteko matyti Dr. 
Zimonto, Dr. Draugelio ir kitų. 
Per skaitlingą publiką sunku 
visu ir akimis užmatyti, nes 
Sandaros bankietai kas metais 
vis tampa didesniais. Mačiau 
gerus bičiulius: adv. K. Gugi ir 
Dr. Montvidą, ir visą eilę kitų 
rėmėjų; kur čia visus įvardinsi.

Laimingai grįžome namo drau 
ge su kenoshiečiais pilnu pasi
tenkinimu, tardami Chicagos 
sandariečiams padėką už mūsų 
priėmimą ir vaišes.

— M. Kasparaitis.

Pittstoniečiai Turėjo Progos Šioje 
Šventėje Išgirsti Žymią Solistę
Lietuvos Nepriklausomybės 
Paskelbimo Paminėjimas 
Buvo Pasekmingas

jas Įtikino Henry Fordą

ėlionis Henry Ford visada 
.nėjosi nuosavos išdirbystės 
,ina: forduku. Syki keliauda- 
. toliau už Detroito jis pa- Į 
ė farmerį, kuris bandė pa- 
vti savo forda. Automobilių 
matas sustojo ir kaip matai 
jise motorą.
grrmeris nudžiugo ir išėmęs 
?rj padavė Fordui. Pastara- 
2i atsisakė priimti, pareikš-

_ pasilaikyk tą pinigą. Aš ir 
, esu gana turtingas.
_ Man rodos, jog tamsta ne- 
a sakai; turtingi žmonės ne- 
inėja (ordų.
uo to laiko Fordas pakeitė 
luka i “Lincolną”.

V. Laivynas Sukauptas Į 
ilantiką

dmirolo Charles Momsen 
nešimu, du trečdaliai J. V. 
vno randasi Atlantiko van- 
yne. Išviso ten esama 731 
o laivas. Jų uždavinys yra 
goti Amerika pirmoje vieto- 
nuo priešo submarinų, ku- 
staiga gali paraližuoti van- 
s kelius į Europa.

When will Joe feel safe? 
ell, in his own words, re- 

' peated time and again, and 
taught to every Soviet citizen 
for 30 years, not while there 
are any borders left anywhere.”

Kristaus Kankintojai 
Buvo Nacių Uniformoj

Frankfurt. — Bavarijoj, atvi
ram lauke, .buvo vaidinama 
“Kristaus Kančios?’. Reikėjo at
vaizduoti senovės romėnų kai
rei viai, kurie vedė Kristų i nu- 
kryžiavojimo vietą. Bet kadan
gi tokių kostiumų nebuvo, tai 
kareiviai (artistai) buvo apreng
ti vokiečių kariškais mundie- 
riais, kurie užsiliko nuo perei
to karo.

Miuncheno vokiečiai giliai į- 
siširdijo ir pasiuntė teatro ren
gėjams griežtą protestą. Jie pri
minė, jog tai esąs vokiečių į- 
žeidimas.

Jeigu Sovietai Tiesioginiai 
Mus Pultų

Aukštieji Amerikos kariškiai 
susirūpino, ar Vakarų Europos 
tautos padėtų Jugtinėms Vals
tybėms, jeigu kada ateityje 
Amerika būtų puolama per 
šiaurės ašigalį didelio oro lai
vyno, aplenkiant Europą...

Kongreso Knygynas Wash
ingtone turi 7 mil. tomų.

Vasario 20 d. ryte, Šv. Kazi
miero bažnyčioje, atlaikyta iš
kilmingos Sv. Mišios. Paminėji
mui pritaikintą pamokslą pasa
kė tremtinis kun. Vladas Maž
rimas.

Vakare, miesto mokyklos — 
“High School” svetainėje, išpil
dyta paminėjimo programa.

Meniškąją programos lalį iš
pildė pasižymėjusi solistė Su
san Griškaitė iš N. Y., dviem 
atvejais, publika žavėjo malo
niomis lietuviškomis dainomis. 
Prie užbaigos, solistė su muzi
ku Bronium Voveriu, padaina
vo duetą. Publikos gausingu 
rankų plajimu, buvo iššaukti 
antru kart dainuoti.

Šv. Jurgio parp. gerai išlavin
tas choras iš Shennandoah, Pa., 
vadovaujant muz. P. Steponavi
čiui, padainavo tris, publiką ža- 
vėjančias dainas.

Vietinis Šv. Kazimiero parp. 
choras, po vadyvybe muz. Bro
niaus Voverio, susidėjęs iš 85 
dainininkų, įspūdingai padaina
vo keturias dainas.

Įspūdingas buvo vaizdas, kuo
met abu chorai, 115 giedotojų, 
pripildė didžiulę svetainės es
tradą, padainavo “Te Skamba 
Mieloji Daina”. Bendrai, meni
nė programos dalis, darė didelį 
įspūdį publikoj.

Pritaikintas paminėjimui kal
bas pasakė valstijos superior 
court teisėjas John S. Fine ir 
tremtinis kun. Vladas Mažri
mas.

Vincas Grieštaraitis perskaitė 
tinkamai paruoštą rezoliuciją, 
kuri vėliaus pasiųsta atatinka
miems valstijų pareigūnams, 
reikalaujant paliūosuoti Lietu
vą iš rusų vergijos.

Kun. .Jurgis Tnbendis, savo 
kalboj priminė apie aukas gau
tas nuo draugijų ir surinktas, 
moterims belankant lietuvių na 
muose, viso $903, po apmokėji-

mui visų išlaidų. Po programos 
svetainėje ir vėliaus lietuviai 
aukavo, todėl, pasiekta visas 
tūkstantis dol., Lietuvos ir jos 
tremtinių gelbėjimui.

Paminėjimą surengė ALT. 44 
bkyrius. Programą atidarė sky
riaus pirm.- Juozas Maceina, ,o 
ją vedė kym. Alfonsas Žukaus
kas. ............

Publikos atsilankė virš 700.

Už geras parengimo, pasek
mes, garbė - ir dėka priklauso 
kleb. kun. Jonui Kasakaičiui, 
kurio sumanymu ir patarimu, 
jo vikarai, kun. A. Žukauskas 
ir kun. J. Tribendis; muz. B. 
Voveris ir visi parapijiečiai 
stropiai darbavos kad Lietuvos 
Nepriklausomybės Šventės pa
minėjimas būtų pasekmingas.

— A. Galinskas.

Paantrino Pažada *>

Praėjus) trečiadienį valstijos 
sekretorius Acheson dar kartą 
užtikrino, kad Jungtinės Vals
tybės teiks paramą ginklais va
karų Europai.

Sąmoningi lietuviai visur mi
nėjo 16 Vasario Lietuvos Ne
priklausomybės dieną. Giedojo 
Lietuvos himną ir pareiškė sa
vo protestus prieš raudonuosius 
okupantus. Bet ar kas matė, 
kad lietuviški bolševikai būtų 
giedoję Lietuvos himną ir mi
nėję 16-tą Vasario? Ne, jie to 
nedarė.

Jie išrašė sau atestatą, kad 
yra melagiai ir Lietuvos prie
šai. Šito fakto nė pats Mizara 
negalėtų užginčyti. Melagiai dėl 
to, kad savo spaudoje skelbia, 
jog “Tarybų” Lietuva yra lais
va, kad ją, girdi, valdo patys 
lietuviai.

Airiai sako, kad .jie prie At
lanto Sąjungos nesidės. Jie ži
no, kad Stalinas plaukti nemo
ka. Airiai, mat. gyvena saloje, 
tai jaučiasi saugūs.

Kaip Ilgai Jie Tupės Ant 
Tvoros

Stalinas žino, kad švedai tu
ri gero alaus, duonos ir plieno, 
tai prašo būti jo draugais. Pra
šo juos pasilikti neutraliais ir 
nesidėti prie Atlanto Sąjungos. 
Jeigu dėtųsi, tai Stalinas “už
sirūstintų”.

Švedai bijo “rūstinti” Staliną, 
tai kaip ir nežino ką pasirinkti 
— Atlanto Sąjungą, ar Staliną. 
Daugelis jau sužinojo, kad meš
ka ir glostoma, gali nosį nukąs
ti.'..

Vengrija ir Lietuva

Jeigu mane kas klaustų: ko
dėl bolševikai kardinolą Mind- 
szenty nuteisę kalėti iki gyvos 
galvos, aš trumpai atsakyčiau. 
Nuteisė dėl to, kad jis yra savo 
tautos patriotas. Vengriją dabar 
valdo ne patriotai, bet bolševi
kai, kurie nei patriotizmo, nei 
demokratijos niekam nepripa
žįsta.

Ar Lietuvos žmonės gali vie
šai rodyti savo patriotizmą? 
Nieko panašaus! Maskvos sus
kiai valdo, tai ir jų pavaldiniai 
yra verčiami garbinti tik mas
kvine “demokratiją”.

Ką Bolševikų Vadas Sakė 
1940 Metais?

Ar atsimenate William Z. Fo
sterio - “pamokslą” Philadelphi- 
joj gegužės 17 d. 1940 m.? Jo 
kalbą išspausdino “Daily Wor
ker” gegužės 21 d. Jis sakė: 
Jeigu britų, prancūzų, amerikie 
čių imperialistai laimėtų dabar
tinį karą, • tai rezultatai būtų 
dar blogesni.

Sąjungininkų tikslai nei kiek 
negeresni už Hitlerio. Net Ame 
rikos įstojimas’į karą nesude- 
mokratintų jų; tuomet tektų 
vesti tikra kova už laisve. Tik
rasis karo tikslas būtų grobti 
teritorijas kiek galima, o pas
kui paversti imperialistinį karą

WEEKLY RIB! By Roy Mathison

r j bendra karą prieš Sovietų Są- 
• jungą.

Birželio 14 d. 1940 m. pats 
Fosteris rašo “Daily Workerry” 
prieš pat Hitlerio įsiveržimą į 
Rusiją: “Rėmimas imperialisti
nių Sąjungininkų kovoj prieš 
Hitlerį, gali privesti prie di
džiausios žmonių vergijos”.

Vadinasi, Fosterio pranašavi
mai išsipildė. Bolševikai žmo
niją pavergė, o vakarų Sąjun
gininkai turės išlaisvinti. Tiesa, 
ir pats Fosteris trokšta laisvės, 
kai Dėdė Samas čiupo už pa
karpos.

Ne Pirmą Kartą 
Plėšia Lietuvą

Lietuvos Nuteriojimas
Pabaigoje 17-to Šimtmečio

t kas tik pasitaikė pakeliui. Nuo 
to smūgio Lietuva ne greitai at- 
sipeikėjo.

Vienas Austrijos karaliau1' 
pasiuntinys Ignaz von Guarint, 
keliavęs jjer Lietuvą 1693 me
tais, savo užrašuose mini, jog 
ištisuose plotuose nebuvo gali
ma rasti gyvos dūšios, maisto, 
ar arklių. Brangenybė ir baimė 
greitai neišnyko ir maskoliams 
pasitraukus iš Lietuvos. Minėtas 
pasiuntinys tarp kitko pažymė
jo:

Nuo šios blogybės teko ir 
man nukentėti, nes labai bran
giai kaštuodavo maistas žmo
nėms ir pašaras arkliams, kurį 
aš beveik kasdien turėjau su 
savim vežti::.”

Negali Atpratinti

Ne pirmą ir ne antra sykį 
maskoliai nuterioja Lietuvą. 
Caro Aleksiejo laikais, rusai 
buvo užplūdę Lietuva, išplėšė 
ir sudegino Vilniaus miestą ir

— Aš patiekiu žuvies savo 
vyrui tris kartus į dieną, bet 
tas vis vien nieko negelbsti.

— Ką, ar jis serga?
— Ne, tik aš noriu atpratinti 

jį nuo žuvavimc sporto.

Mokslo ant pečių nenešiosi.

Pasinaudokit Šia Puikia Proga!
Jeigu jūs manote statydinti sau namą 
DABAR, ateikit ir pamatykit mus reika
le vietos; mes turime dar 200 lotų šio
mis žemomis kainomis: 1 lotas $300.00, 
2 lotai už $550.00. Lotai randasi pačioj 
Willow Springs širdy. Gera ‘‘shoppni- 
mui” vieta, bus’ų ir traukinių transpor- 
acija; arti mokyklos ir bažnyčios.

S. P. KAZWELL 
6950 S. Oakley Ave.

Tel. Pro- 9484 (šauk prieš pierus)

Arba

Archer Avė. ir Spring Street j
Tel. Willow Springs 1050 r

(Nuo 1 iki 5:30' kiekvieną dieną ir sekmadieniais;
\ 1
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Telefone SOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS, SAVININKAS

PRISTATOM TONIKĄ ir VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS ir VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.

VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

220 E Street
BORIS BEVERAGE CO.

So. Boston, Mass

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOSTONE. TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti

Geriausiu Gėrimu ir Linksmai Laika Praleistu 4-4. 4.

SOUTH BOSTON CAFE

260 Broadway So. Boston, Mass

S. ZAVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius Gėrimus ir Kartu Laiką 

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

SILVER CAFE

324 Broadway So. Boston, Mass



SANDARA

Kas Ir Kiek Aukavo Vasario
16-t ;s Minėjime Chicagoje

Sąrašas . . . .atojų 
Lietuvos Gelbėjimui

Mr. & Mrs. Alvina O. Šaba- 
nas. M. D.

Šimkūnų .šeima

jos pntodytų savo silpnybe ir 
■ nustotai sąjungininkų pasauly
je, jeigu paliktų” pavergtas tau
tas jų žiauriam likimui.

Kiek anksčiau panašaus turi
nio P. Dailidės str. paskelbė ir 
Stockholme išeinąs REVIEW 
BALTIC.

Tėvynės Mylėto ję Draugi ja Jau 
Rengia Nariams Nau jus Leidinius

{domios Knygos Jau 
Greitai Pasieks Narius

Worcester, Mass

vasKuo ii 
Li 'Vivo

i J i U
pr’kiau 

sukakti, šio 
asmenys pa

Chiluusk" 
Juozas r. Varkala 
D. Pivaronas 
George A. Su Rys.

Centro
1949 d?

ną, iru m :
somybės
organizacijos
skyrė aukų
mo reikalui:

Chicagos ir apylinkės lietuviai
tremtiniai ___________  $50XC

$20.00 aukojo:

Just. Mackevičius - 
St. P. Bai eKas----
Adv. Antanas Olis _ 
Lietuvos Kart .• ių Drja,

500. bO 
120.00 
100.00

J. & H. Jakubonis 
lary ir Julius Adomai

Po $15.00 aukojo:

Cicero. III. 80.00
75.00

Po S5G.C0 aukojo:

Dariaus-Girėno Postas, 
Joseph F. Budrik, 
Dr. & Mrs. A. S. Eir.oi

South 3end. Ind.
Mr. & Mrs. John Masxl

Chicagos Liet. Suvalk 
Draugija

A. A. Buividis
Mr. & Mrs. A. Ruhs
Kazimiera Shukes
Mr. & Mrs. A. Yuščii
Jonas Embartas
Petras insoda

AL’J. Sandaros 24 kp., 
tello, Mass, sekretorius p. 
mas Jazukevičius dviem 
jais prisiuntė centrui šių 
ir senų narių duokles:

Milutis _______
Milutis ___ ______

Mon-
Ado-

$3.00

is.
Po $11.00 aukojo:

SLA. 226 kuopa 
Bobelis, Roseland, Ill.

Tony Swoba.
Chicagos Lxet. Tarybos North

Side Skyrius _________  $46.00
Lith. Citizens Club — $32.00
Chicagos Tremtiniu vaiku-

Pc S10.0C aukojo:

čiai _
tu

Sandaros 25 kuopa, SLA. 
tas apskritys, Rytinės žvaigždės 
K'u :as, Teisybės Mylėtojų D-ja, 
L et u vos Ūkininko

Parko Vvru ii

b-

Dr- Gar-

Fra ik
Mary 
Vadas Šarkus ________  3.C0
Rože Šarkus __________  1.20
Jcr s Laužikas _______  3.00
Paul Laužikas ________  3.00
Jonas Pigaga _________  3.00
Jurgis Stukas_________ 3.00
Zuzana Stukas ______ 1.29
Petras Uses___________ 3.00
Juozas Matulis _______  3.00
Klimas čirbulėnas r__  3.00
Albina Čirbulėnas_____
Leonas Šakis _________  3.00
Stasys Kavaliauskas__ 3.0>J
Ona Kavaliauskas__ _ 1.20
Juozas Jablonskis 3.00
Nellie A. Barnoskevich _ 1 20
Frank

Po S25.00 aukojo:

Žemaičių Kultūros Klubas
SLA 134 Moterų Kuopa
Liet. Demokratų Klubas, 

Roseland, Ill.
Joniškiečiu Labdarybės ir

Kultūros Klubas
Lith. Socialist Central Brench
Chicago Lithuanian Society 
Lietuviu Demokratu Lyga
Lietuviu Tautinės Kapinės 
Liet. Mot. Dr-ja “Apšvieta’ 
District Savings & Loan As 
MarqueUe Home Owners

Br.

Stebuklai, Kurie Nieko 
Gero Nepadaro

Register
sKas laikrašt’s 
kovo 6-tos dienos

•’The

kovo m. 
pripažmi

prasieik j us

Atvykus į Ameriką knygos 
autoriui Liudui Dovydėnui ti
kimės gauti daugiau pažadėtų 
knygų “Mes Ieškome Pasario”. 
Man dar trūksta siuntinėjimui

i kuopoms. Didžiumai kuopti kny 
į gos jau yra išsiųstos.

nimo papi 
la už pala 
mintojo p.

Ta naui 
yra A e 
metais. J.

t kio pr 
seka antr 
sios arba

muši 1331 
vio duktė.K;

10
vio vaiku. Kai ji sulaukė 16 
metų amžiaus, tai tėvas norėjo, 
kad ji ištekėtu. Ji nesutiko ir 
išvyko į Krakova tarnauti. Sy 

pono jaur as raš- 
’o supar motas, 
'agailo ir ji Dievo 
u aš būsiu 
ten gyja.”

pagijo, o ji 
buvus suparaiižuota.

LlKalas A.u.w. oi A. .l.o- 
cal. Sandaros'Moterų 100-ji kp., 
Soutn West Democratic Club, 
B’.'idgeporto Namų Savininkų 
Dr-ja, Liet. Moterų Piliečių Ly
ga, Harwey Liet. Kultūros D-ja, 
SLA. 260 kuopa, Katalikų Fe
deracijos 16-tas skyrius. Chica
gos Lietuvių Ratelis. Apaštalys
tės ir Maldos Dr-ja. J. A. Kli
mas, Pečiukėnas, 
Aleks. Zolpis, R.
Ar t. Mikshys, V. ir A. Sliau- 
teriai, F. E. Sutkus, J. Rachū- 
nas, A. Kapris, K. Paplauskas, 
J. Andrisiūnas, Vyt. Baltkūnas, 
D. Klimas, Mrs. C. Schwager, 
J. Kardales, adv. Alph. Wells, 
Jonas ir Anelė Kičinai, J. Ado
maitis, K. Bučinskas, Iz. Pu- 
pauskas, J. Brazauskis, Antanas 
Mieliauskas, J. M. Šaltenis, J. 
Stradomske, Ad. Zubavičius, 
Mr. ir Mrs. Dambros, Jonas 
Endziulis, Mat. Kaupas, Kaz. 
Weckiene. Al. Bichusa. Mr. ir 
Mrs. A. Powell, Mr. ir Mrs. A. 

| Gumuliauskas, Peter Želvis, A. 
’ Budavičaitė, V. Vernautas, Ma- 

s. J. Ba- 
John A. 
Norkus, 
Mat. &

Kaz. Prench, P.

chūnas. P. Matkus, 
Kass, Fel. Dovalga, P.
A. Salas, Pet. Peika,
Teof., Lasai,
Paurazas, Mr. ir Mrs. G. Vik 
ras, Aukotojas (kv. 1979 nč) 

(Tąsa Seka)

jos darbdavį 
tininkas bu 
Jai jo laba, 
prašiu 
žuota,

“T“ 
o jis 
Jis

parali- 
Ir taip 
dalinai

Vak. Demokratas

James
Peter Svirsky ____
Antanas Bartkevicz 
Petras 
Pranas 
Vladas

Smith (naujas) __ 4.00 
Vervečk ____  3.00

z _____  3.00
Radzevich _______3.00

___ 3,00 
___ 3.00

Vaičiūnas _■____  3.00
Norkus _______  3.00
Baniulis_______ 3.00
Buyvid _______  3.00

M. P. Svirsky ________  3.00
Petras P. Shats _______  3.00
Pranas Medžius_______ 3.00
Ben. Baniulis___________3.00
Paulina Baniulis______  1.20
Vincas Tamulevičius__ 3.00
Jonas Talačka ________  3.00
Antoinette Talačka___ 1.20
Mykolas Ąbišiala_____  3.00
Juozas Arlauskas_____ 3.00
Izidorius Vičbelis_____ 3.00
Vincas Linga _________  3.00
Mary Linga __________  1.20
Antanas Bravis_______  3.00
Antanas Sankūnas____
Ona Sankūnas ________
Kazys Venslaukas___ /_
Pavilas Krisiūnas_____
Stasys Klamins_______
Pranas Duoba ________
H Ipolitas Monkevicz__
Gasparis Miškinis__
Julia Miškinis ______
Charles Skrickis___
Jonas Juškevicz 
Adomas Biekšų

3.00
1.20 
3.00 
3.00
3.00

Kitas atsitikimas buvo toks: 
ji gatvėje pamačius žmogų su 
vėžio baisiai sužalotu veidu. Ji 
vėl Dievo meldžius: “Viešpatie, 
pervesk jo kryžių man.”a Ir sto
jos pagal jos norą. Ji gavus vė
žį į vidurius ir mirus kovo 12, 
1922

Tik Vakarai Gali Iš aisvinti

Nėra abejonės, jog augliau 
paminėti “stebuklingi” įvvkiai 
yra paremti išimtinai gandais 
ir medin .os specialistai, skai
tydami apie tai, tik pakraipytų 
peči?’ ir parm M rank Bėt d a 
leisk .... kad taip ir gilėjo atsi
tikti ir toji mergaitė pasiėmė 
kentėti svetima ir baisia ligą— 
parai ižių xi ^ži. Moralė to vis
ko vertė yra menka, veik lygi 
zero, nes vienam pasveikus,* ki
tas susirgo. Stebuklas butu bu-’ 
ves tik tada, jei mergai..__
kitą išgydziusi, nesusirgdama! 
pati. > $ jgj1

Dangus irgi neparodė ypatin
gos malonės, nuimdamas naštą 
nuo turtingo vyro ir užkarda- Demokratijos 
mas ją biednai, vargšei merga 
tei. — Arimantas.

— Only the West can free 
oppressed of the East — tokia 
antrašte New Yorke išeinantis 
THE NEW LEADER š. m. kovo 
5 d. laidoje paskelbė mūsų ben- 

straipsnį 
tautų 
sąly-

dradarbio P. Dailidė 
apie bolševikų pavergtų 
būVTe ir jų išlaisvinimo 
gas. '

Straipsnyje pabrėžk

Kaip šimtu milijonų 
del' Va-

itė buPi

daugiau
gyventojų daugiausiai 
karų Demokratijų klaidų, del 
nepažinimo tikrojo bolševikų 
veido ir ’si perlengx pasida- 
vitoo. bolševikų užmac oms.

■Dėlto, sakoma str., Vakarų 
Demokratijos nei moraliniu nei 
politiniu požiūriu neturėtų “pa
vergtas tautas apleisti: ••

Moraliniu” požiūriu Vakarų 
-yra čia užanga-

žuotos tuo, kad jos pavergimą
• yra prileidusios, O politiškai, į

Juozas Sidlevicz----------
Veronica Sidlevicz ------
Tarnas Miliauskas ____
Rožė Miliauskas ______
Stepas Kašėta -------------
Jonas Kašėta --------------
Adomas Jazukevičius — 
Alice Briedienė 
Kazys Pareigis 
Nuoširdus ačiū

3.00
3.00
1.20 
3.00 

___ 3.00 
___ 3.00

1.20 
?. n n

3.00
3.00

4.00(naujas
visiems
Sekretoriatas

Tik Klausimas Ar Ka 
Važiuotu Pas Staii: a

TodėlDaugiau Žinių Apie 
.Šią Sandaros Pramogą

mą, Kad i v Laivą bu 
ta Europoje esančios 
Lietuvos Tarybo< 
zoliucija priimta 
jimu

Susirinkimo
Pirm. — Juoia? Pupka, 
Sekr — Joseph Krasir.sk

eitais metais imdami knygas — 
Dr. K. Griniaus “Atsiminimai 
ir Mintys” ir Liudo Dovydėno 
“Mes Ieškome Pavasario” Cen
tro Valdyba yra užmokėjus po 
dolerį už knyga, o kur visokį 
susirašN?Ijirw iškalei!.., o iš na
rių gaunama $2.00,, jei kuopa 
siunčia visus centrui, bet Sei
me buvo nutarta, kad mariai 
moka vienton doleriu du dole
riu, bėt is tų dviejų dolerių 
kuopa tuii teisę pasilikti kuo
pos reikalams po 10c. nuo do
lerio. Matot, gerbiamieji, kad' 
tėvynainiai turi sujudėti ir pa- 
remti centro valdybos vykdo
muosius darbus. ;

Pilnai turiu viltį, kad kuopos
mano prašymą išpildys stoda-; O. Budinavičienė, M. Endzelie- 
mos į gyvesnį veikimą. Iš to 
turėčiau didžiausi džiaugsmą.

TMD. Centro Sekr. ir Knyg. 
— M. Kaspar tis, 

1827 Linden Ave., 
Racine, Wis.

Vasario 26 dieną, vakare, i- 
vyko Sandaros 16 kuopos vaka
rienė ir šokiai Lietuvių Pilie
čių Klubo salėje, Dalvvavo vi*' 
pjici riiikdiK* publikc_.

Kalbėjo V. Končius, S. Jaku
bauskas, A. Ciaplikas, J. Tuini- 
la ir J. Audėnas. Vakarą atida
rė kuopos pirmininkas Juozas 
Pupka ir pakvietė Toastmastc- 
riu J. Krasinską.

lesu atsi 
vienbalsiai.

Turi 251 Narna — skundži 
Nuostoliais

Langeloth, Pa miestų ka 
' kontrolės biuras gavo Gus B 

skunda, kad rendos es- 
čios permažos. Jis yra savin 
kas 251 namu mieste ir sak 

į turįs $1,700 į manėsi investm 
’ to, kuris siekia S500.000.

Gus Bar bush, •ifk'met 
ko į šią šalį iš Graikiji

I damas septynius doleri 
• niuje.

valdybos
> į dėžes 

yti; reikia šaukti susirin- 
išdalinti

rašomos kuopų

neit ik 
kimai 
riams 
žiu., i
ce n •. ra 
reikalingi 
rūpnimui

knygas na- 
š j1' mokos- 
laiku siųsti įr tuo pačiu

nes mums pinigai labai 
del siu ’9-9 m. pa- 
nariar’ ’’jas kny-

Šio bankieto šeimininkės bu- j bush s 
vo: O. Simanavičienė, M. Šab- 
linskienė, Z. Miliauskienė; pa- 
gelbininkės — K. Pupkienė, O. 
Jankauskienė, J. Pupkienė. A. 
Kriaunelienė, U. Ašmenskienė.

ruo. .i 
ti krr

.-.o r

pat prašomos kuopos 
parengimus ir dalį skir- 
gu leidimo 
sumoka, be paramos au-
negalima išsiversti. Per-

fondui.

‘NIOS IŠ ROCKFORDO

ne, O. Juozunienė.

Veikimo komisija: K. Zurlis, 
A. Kramilius, P. Juozūnas. Vy
rai, kurie darbavosi prie stalu 
ir kitur: P. Kriaunelis, P. Mi
liauskas, M. Žemaitaitis, V. Aš- 
menskas, J. Smanavičius, Al. 
Šablinskas, A. Kriaučialis, J J. 
Pupka, J. Mamandulis.

Visiems priklauso nuoširdus 
ačiū, ypatingai gaspadinėms ir 
šv-imininkėms. -Dirvelio orkestrą 
grojo šokiams. Vakaras skyrė
si nuo kitų savo 
ir gausumu; visų 
leistas vakaras.

Tikiu, kad liks

Austrijos valdžia pareis 
kad Austrija niekados nep 
ims taikos sutarties, jeigu j* 
būtų reikalaujama konces’ 
teritorinių reikalavimų, ar 
paracijų.

Tai Puiki Dovanapa
žinti pikninkams7 vielas: įtaisys 
vaikams supynęs, smėlio garda 
mažiesiems pažaisti, aikštes bo- 
lėms ir krepšiniui žaisti ir lie
tuviškų gėlių darželį. F

Esu tikras, kad ant paviliono 
stogo, parlėkęs garnys, lizdą 
įsitaisys. O jau giesmininkams 
paukščiams visokio stiliaus na
muku bus prikabinėta medžiuo- 

Kiekvieno nuvargusio siela 
ten ras sau sustiprinimo.

Kaip Du Kclchozninlka!,Pai'kų .?’adovybj rengiasi,g . I žmti niknmkam,< vielas: itai;
■* ”
/ H įClilJUS

Mūsų Kremliaus vergai nu- 
sibankrūtijo. Nors stalininės 
bakterijos dar juos dilgina, 
bot kaulai jau sustingo ir juo- 
d;i i varnai švaistosi...

i na s
į kus
i sino

gaivinti tai pabaisai par
ėto ’‘Vilnies” kolchoznin- 
kad suvaidintų jiems “Po- 
amerikonas”. Kad pritrau- 
daugiau publikos, jie gar
is ad bus teatras.

ai iš po uždangos išlindo

siu n- 
kalėji-

> raudonasis Andriulis, kuris py- 
: lė kemunizmo propagandos pa
mazgas. Girdi, “reakcija 
ta”, kiša penktakojus
muosną, reikia juos g 
reikia pinigų, reikia st 
advokatus, siųsti protestus Wa
sh ingtonan ir kt.

Kitoj pertraukoj išlindo kitas 
ir ne mažiau raudonas, bet dau 
giau plikas ir prisipažino, kad 
jie, komunistai, turi savo vadus 
gelbėti, išiiuosuoti iš belangės...

Nedaug ką* jie pelnė: žmonių 
buv.o maža ir tie patys mete 
nikelius. Tie gerieji akių dū
mimo laikai praėjo: žmonės ge- 

supranta komunistinės
opogand.os melus ir nebetiki 
ašto išdavikams. v

j riau 
I m

dyti

Pasigenda

uidma žymu vai 
gyvenime. Kh 

vairios draugijos’ 
imu s, jaunimas

..a pulsuO^.’. 
gyvenimas.
uis svečiai

turi
mokosi

nieko
t ' mis

susirm-
da*-
ne-
lie-

tvarkingų:.
smagiai pra

pelno ALT.

se. 
tik

man šiandien rodos vargt
— Vakar buvo laimė.
Kaip genys
Kaip genys

Kas

mišku

šis svietas 
ir laimė.

margas,

maža trobelė 
kur kaime,

O trobelėj laimė.

Aš maniau: mergelę gerą 
Karštai pamylėjus, — 
Nereikės ješkoti laimės. 
Ji bus jau atėjus...

Bet gi jos nepastebėjau 
•dy, nei kaime... 
iš kitų girdėjau 
būna laimė.

Nei ši 
Ir tik 
Kokia

To Neužtenka

Wellinsuv =kene savo par
Ilgai netrukus 

į teisėją pakeisti

nori

Kovo pirmą ir antrą dieno
mis lankėsi prel. Krupavičius. 
VLIK pirmininkas. Vietos ame
rikiečių spauda dėjo didelius 
aprašymus apie okupuotą 
tuvą.

T i

Lietuvai Remti Draugijos vie 
su ruoš i- 
Tarvbos

1inis skyrus rūpinasi 
mu VLTK’o Vykdomos 
pirm. V. Sidzikauskui 
bu. v

Kaž kodėl paskutiniu laiku 
Smetonos šalininkai pradėjo 
galvas kelti, niekindami ne jų 
plauko A.L. Tarybos narius. 
Taip pasirodo, kad jie boikotuo
ja Taryba aukų 
ctengiasi aukas 
numesti, kad tik 
tų.

Dar BALF’ui 
simpatijų.

rinkimus. Jie 
net ir į balą 

tarybai netek-

rodo daugiau

ran-

ori-

Įsigykite Šias Vertingas 
Knygas Apie Lietuva

resi
Li

Amerikos Li 
gelbsti išpl; 
knygas apie 
ba. Sandaros ofise
užsisakyti šiuos veik

Constantine E Jurgela. H 
tory of the Lithuanian Nati< 
1948 m., 544 ps. stori viršui

Thomas G. Chase. The St c 
of Lithuania, 1946 metais, 1 
puslapiai — $3.50.

Lithuania. Country and E 
tien, informacinis leidinys 5

Pirkėjams duodami dar 3 i 
mokami priedai. Pardavėja* 
skiriama 20% nuolaidos, 
nenorite sau palaikyti, gal 
šias knygas puikiausiai pan, 
doti, kaip dovaną.

Pažymėkite ženkliuku pag 
dau j amą knygą, parašykite : 
vo pavardę ir adresą ir atsii 
kite šią iškarpa mums. K 
Jums tuojau-pasiųsime kny 
išpirktinai (COD).

(Vardas, pavąrdė)

New Yorko metodistų \ vsr - . K; 
pas Oxnam reikalauja, kad pre- j dr 
zidentas Trumanas padarytų 
susitarimą pasikeisti piliečiais 
su Sovietų Sąjunga.

Tai, būtų visai panašiai, kaip 
Kad 1941 metų žiemą Hitleris 
su Stalinu n-ai vokiečius į 
slavus ir Eit , x arnižkusiu . no
ro kraustytis po geležine už
danga. Tada buvo Hitlerio ir 
Stalino * draugystės žydėjimo 
metas.

Žmones tda sakydavo:
Dvi dūdelės — vienas tonas, 
Čia Berlynas — čia Maskva. 
Viens raudonas kaip šėtonas, 
Kitas rudas kaip šuva.

Praeitą savaitę prez. Truma- 
nas pabrėžė, kad didžiausia lai
ko dalį praleidžiąs, bučiuoda
mas žmones į skruostą.

Pas mus. Worcesteryje 
dasi “sakalas”. Gaila, 1. ;d 
vas, tverdamas tą paukšti 
trūko medžiagos, mažo gabalė
lio molio. Tai nėra pilnas “Sa
kalas”, bei kad ir nepilnas, \ i.s 
gi yra paukštis ir vadina save 
šimtaprocentiniu.

Triukšmauja kiek tik gali 
prieš Šimutį, Vaidylą ir Grigai
tį. Audėnas kalbėjo Worcestc- 
ryj sekmadiemo ryto 3-čią va
landą. Pasirodo, kad” tas paukš
tis nemiegojo ir sukėlė vienos 
gatvės pusę gyventojų, mat, 
įsikarščiavo, kodėl Audėnas, 
kalbėdamas, nepagerbė Smeto
nos vėlės. Tam paukščiui mėlio 
trūksta

(Ad esąs)

P. CONRAD

— Kodėl tu
f 

mainyti? — paklausė teisėjas.
— Matote, ponas teisėjau, kai 

tik aš pasakau savo pavardę, 
tai manęs tuojau paklausia kaip 
aš vadinau s pirmiau.

karta Mūsų Stud’ja Gražiai ir 
Moderniškai įrengta

414 WEST 62RD STREET

Tel. Englewood 5833-o840

Bronius
P.. trėnas 
milžinai.

įskas ir T ovilas
pėdų ir 4 colių
jie uždainuoja tai namas 
Taip gi užeina Jo Dide- 
c'zukų karalius, vienui 

s bernucis. Jam beieškant 
lends ne c plaukai pabalo, 
daugiau pakalnėn nusirito, 
nenustoja vilties; vis cik 

Į ciek ar'ant cilto ar po ciltu sau 
mergjuce susiciks.

O kupiškėnai baigia organi
zuoti -savo klubą: pamatai pa
dėti, nes senas ir darbštus duon 
kepys Vosylius-, visų laiko 
didelėj pagarboj, numatytas 
pirmininku.

o

i’Rei-^iasi Papuošt?
[Vasarinius Gojus

Daugęlią
vo piknikus šiems metams, ki
tos net puodus pradėjo pirktis.

Pavojaus Niek ? trūksta ir galvoj.
— J. Krasinskas.

John Foster Dulles
Tautų atstovas, perspėja, 
Amerikos ddesnio masto 
nė pagelba Skandinavijai 
tu sukelti kara su Rusija. V V V

mngtinių 
kad 

kari- 
galė-

Rezoliucija

Pildomos Blanl os
Tremtiniu Atgabenimui

Galite Atsikreipti į Sandaros 
Ofisą

Tie, kurie norite pagelbėti at
vykti į šia šalį savo giminėms,- 
arba šiaip tautiečjams, pateku
siems treir.dnių stovyklose, bet 
dar nesate išpildė valdiškų 
blank’į, kreipkitės į Sandaros 
ofisą iarbo valandomis arba še-

aUgijų ųžregįstra- štadienio vakarais nuo 6 iki 8
valandos. Atlikite tą be atidė
liojimo.

A. L. Tautinės Sandaros 16 
kuopos bankietas įvyko vasario 
26 dieną, 1949 metai?, L. N. C. 
svetainėje, 
cester, Mass. kur. dalyvavo virš j 
dviejų šimtų vietos nariu *v 1 

•svečių. Aptarę Lietuvos va. h-į 
vmo reikalus radome kad ė -1 
merikbs Lietuvių Taryba Vil
kas daug yra nuveikę ir dar 
daugiau iš jų lauksime ateity.

Pilnai paremdami jų darbus, 
mes randame, kad VLIK'as ne- 
b^apima visos Lietuvos reikalų 
ir kad -sąstate yra palikta dide
lė spraga, kai jame neatstovau- į 
jama Mažoji Lietuva. Mes no
rime matyti vieną • Lietuvą su
jungtą į nedalom? Lietu' val
stybės kūną.

NAMU STATYMO 
KONTRATTORMS

d'e. 12 Ve. non St”, Wor-[ STATOM VISOKIOS RUSU

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrim 

N'tmų Statymo B’zny.
Kreipkihu Prie Musų Dt 
Apskaitliavii.tų ir Kitokių 

in for acijų.

L CON IR/ CTORS

Real e,state
2555 W. 47lh St

t IHiulOf

Krasir.sk


S A N D A K A

WATERBURYJE SUDĖTA VIRS ?2,000 
LIETUVOS GELBĖJIMO AKCIJA!

Padėka Tiems, Ku ie 
Aukavo Lietuvos 
Gelbejimo Akcijai

Vasario 13, Lietuvos. Nepri- 
klausomvbės 31 metu sukakties 
minėjimas pradėtas rytinėmis 
apeigomis S v. Juozapo parap. 
bažnyčioje. Kolektoje gauta 
$252 BALF šalpos fondui. Va
kare, parapijos auditorijoj įvy
ko Waterbury Tarybos sureng
tos prakalbos. Šventės iškil
mėms pritaikintą Invokaciją 
skaitė geib. kun. klebonas J.

Parapijos choras bei solistės 
MeškūnierV- ir M. Anc’rikvtė 

nnus ir kele-

| Mockus, M. Zailckienė, N. Meš- 
j kūnrenė, M. • Dubauskienė, J. 
Sniečkus, J. Kurauskas, B. Mar 
šalka ir uRKSA 91-ma kuopa. 
Po $4 — V. Baliūnas ir I. Šar
ka. Po $3 — A. Viltrakis, Dr. 
V. Maurutis; P Remeika ir J. 
Turauskas. Lucija Bajolis $2.65.

Kiti .aukavo po $2. po $1 ir 
mažiau. Jeigu kuriu vardai čia 
nepagarsinti bei klaidingai už
rašyti, tai meldžiame pranešti 
vietinės Tarybos valdybai, o 
bus mielai atitaisyta.

Per abu parengimu Lietuvos 
bylai laimėta per $2,000. Valio 
ir garbė Waterburio ir apylin
kės lietuviams patriotams. Vi
siems aukotojams, darbuoto- 
jams be ■ . n.-iems dalyviams

Į L ^ovotojų var

Raudonoji Ona
O-pa-pa, o-čia-čia, 
Anna Strong va jau čia. 
Ji Staliną gerbė, rašė, 
Bet Stalinas ją išprašė, 
“Pošiol von, stupai”.

O kodėl ir už ką? 
Sužinosim vėliau tą.
Bet tai paprastas dalykas, 
Ko nei vienas bolševikas 
Nenori žinot.

Aišku bus tuoj, tuoj. 
Jei ne šiandie, tai rytoj. 
Susilauksit jūs tą patį.
Iškratys jus, kaip tą . kate, 
Stalino terbon.

Girdėt jau, jau, jau, jau. 
Tik palaukit kiek toliau. 
Reik tik Trumanui nutarti 
Su Stalinu susitarti 
Piliečiais mainyti.

MASKVA ŠUKELE ANT KOJŲ SAVO
KV1SLINGUS SVETIMOSE ŠALYSE

tą iriu .. turinio dainų. 
Kalbėjo miesto meras Raymond 
Snyder, kun. Jonas Borevičius, 
S. J. iš Chicago, Ill., adv. F. J. 
Bagočius. iš Boston. Mass., Dr. 
Jurgis Motiejūnas, Tarnas Ma
tas, Jokūbas Trečiokas ir Jonas 
Tareila.

Skaitlingas susirinkimas vien 
balsiai priėmė rezoliucijas, ku
rios pasiųstos Amerikos J. \. 
valdžiai ir United Nations pa
reigūnams Lietuvos išlaisvmi- 
mo ir kardinolo Mindszenty by 
lų dėliai.

Vasario 27. toje pačioje sa
lėje. kalbėjo VLIK’o pirm, pre
latas Mykolas Krupavičius ir 
prof. Ignas Malinauskas. Gar
bingų svečiu ir vietiniu kalbo
mis publika buvo tikrai suža
vėta bei atnaujinta lietuviško
je dvasioje. Abieju vakaru pro- 
gramus sumaniai vedė vietinis 
Lietuvių Tarybos pirm. komp. 
A. J. Aleksis.

Rinkliavų pasekmės tikrai 
džiuginančios bei gražus pavyz
dys Kitu kolonijų lietuviai. Au
kavo sekančiai: — Liet- Nepri- 
gulmingas Politinis Klubas — 
S100. Vincas Ramažas S85, Dr.t 
Petras Vileišis S70. Po S50 — 
Kun. J. J. Valantiejus, Mr. -ir 
Mrs. T. Matas ir Ateitininkų 
draugija. Dr. ir Mrs. M. Deve- 
nis S35.

Po S25 — Federacijos 22-sis 
skyrius, Šv. Juozapo parapijos 
choras. Vyčių 7-ta kuopa. Šv. 
Vardo jaunųjų skyrius, CLC 
jaunimo apskritys, Petras Jo- 
kubauskas, Petras Motiečius ir 
Tautininkų ketvirtoji srovė. Po 
S20 — Petras Kevinas, River
side Baking Kompanija, p. Ka
linauskai, Mr. ir Mrs. S. Zda- 
nis ir Dr. ir Mrs. S. Sapranas. 
A. Rūkys $15, Mr. ir Mrs. Vin
cas Pabilionis $12.

Po S10 — M. Andnkytė, San
daros 11-ta kuopa, SLA. 11-ta 
kuopa. K. Strikulis, Tėvynės 
Mylėtojų Draugija, J. Alenskas, 
M. Kašėtaitė, Bender’s Drug 
Store, Moterų Apšvietos Klu
bas, V. Benzevičienė, LDS. 5ta 
kuopa. Mr. it Mrs. M. Verbyla, 
J- los draugija,
Mi ir Adomaitis, P.
Suopis, Mr. ir Mrs. A. Určinas, 
Kančios Arkibrolija, Dr. M. J. 
Colney. Gyvojo Rožančiaus dr- 
ja. V. Nanakauskas, Šv. Vardo 
vyresniųjų skyrius, Brooklyn 
Baking Co., M. Valuskas. Z.

-hi Lietuvių Tary
ba nuoširdžiausiai.

— Marcele Andrikis, Karesp.

Kuom Gi Yra Geresni 
Muzikai Iš Sovietu? C

Prieš keletą savaičių į Ame
riką buvo atvykęs koncertuoti 
garsusis vokiečių pianistas Wal
ter Gieseking. Jam vos išlipus 
iš lėktuvo New Yorke tam ti
kras elementas pakėlė baisų 
gvolta del to, buk tas pianistas 
buvęs nacis. Reikalavo, kad 
valdžia ji tuoj deportuotų. Val
džia'padarė ta. kad jis tuoj sė
do atgal i lėktuvą ir išvyko at
gal. '

Dabar yra iš Rusijos atvykęs 
kompozitorius Šoštakovič. Ar 
tie. kurie anuo sykiu kėlė gvol
ta prieš pianistą GieSėking, da
bar kelia gvolta prieš Šoštoko- 
vičių, kurs yra didesnio despo- Į 
to didesnis bernas? Ne tik gvol- 
to nekelia, o dargi ji sveikina. 
Kuo jie tuomi pasirodo? Jie pa
sirodo to despoto šalininkais.

Ryšium su minėtais įvykiais 
muzikų klausime prisimintinas • 
panašus įvykis 1938 metais. Ta- ' 
da Mussolini buvo pakvietęs iš 
Amerikos garsųjį simfonijos or- 
kestros vedėją Toscanini ir jo 
orkestrą duoti keturis* koncer- ! 
tus — Milane, Romoj, Neapoly ! 
ir Palermoj. Jis su savo orkes
trą nuvyko laivu į Genoa. Ten 
ant laivo svečius pasitiko fašis
tinė komisija ir iškilmingai 
sveikino. Ten pat komisijos pir- Į 
mininkas paprašė Toscanini už
groti fašistinį himną Giovanez- 
za. Toscanini atsiprašė negalįs 
to daryti, jis nesąs fašistas. Bet 
sakė sutiktų sugroti Marcia 
Reale — karališkąjį maršą. 
Tada vienas iš komisijos priė
jės prie 'loseanini tvojo jam i 
žandą.

Kas toliau sekė? O gi tas, kad 
Tcscaninio buvo atsiprašyta už 
jo įžeidimą, jis atliko savo kon
certų eile, o tas, kurs jį įžeidė 
buvo nuteistas atsėdėti du me- 
t”

Italijos valdžia 
gei v. .^ė su Toscanini, ar 
Amerikos demokratiška valdžia 
su Gieseking? — K. Norvaiša. į

Vienu Šuviu Keturi Sužeisti *

Karalius. J. Vaišvila. A. Nava- Bostono uoste, kariniam laive 
kauskas, Marijos Vaikeliu So- “Rich” iškilo peštynės tarpe 
dalicija, J. Tareila ir A. J. A- ; jūrininkų. Marinų policininkas, 
Jeksis; pp. Šmulkščių šeima $8. Į norėdamas išsklaidyti besimu- 
K. Makarexicius ir šeima $7, Į Šančius, paleido į šoną šūvį. 
P. Neverdauskas $6. i Kulka tačiau atsimušusi į gele-

Po $5 — A. Orantas, A. Ere- i žinę sieną pradėjo skraidyti ir 
minas, P. Gudiškis, M. Stanke- sužeidė keturius jūrininkus.
vičienė, J. Bernotas, J. Žemai
tis, K. Bimstrubienė, Tremtiniu 
Kongregacija, P. Karvelis, K. 
Balčius, J. Pranulis, V. Vitkus. 
J. Kazlauskas, B. Juodaitė, O. 
Barzdzevičienė, Moterų S-gos 
43-čia kuopa. Maldos Apaštala
vimo Sąjunga, A. Staškevičius. 
P. Kuzminskas. Šv. Onos dr-ja. 
O. Juodaitė. J. Kalinauskas, J.

Areštai Bulgarijoj

Praėjusi pirmadienį komu- 
nistir Bulgarijo slaptoji pali- 
cija suareštavo dar 50 protes
tantų dvasiškių.

Pasak senų žmonių padavi
mo, ragana negali užburti žmo

, M. Stcknienė, J. Die- 
J. Aleksandravičius^ J.

gaus, kuris laiko špygą kišeniu- 
je.

Ir kodėl nemainyt? 
Tokiems gerą nedaryt. 
Kurie Stalinui tarnauja, 
Lai jo duonos paragauja. 
Žinos, kaip gardi.

Nelabai, nelabai, 
Su Strongiene atsargiai. 
Verta būt patyrinėti. 
Gal Stalinas šnipinėti 
Čion atsiuntė ją.

Jo keliu, jo keliu, 
Žengia Kremliaus takeliu. 
Apie Staliną sapnavo. 
Rašė, gyrė ir dainavo, 
Vien tarnavo jam.

O dabar išmesta.
Kur nors smarvė pakasta. 
Suuos Dėdė jos dvokimą, 
Jos gudrumą, nudavimą. 
Tuokart bus riestai.

Jau arti, jau arti.
Pranašystė bus saldi.
Dėdei Šamui gnybk ir spirk, 
Sau laivakortę uždirbk. 
Pas Staliną marš.

Vabaliuk, vabaliuk, 
Atsargesnis tu tik būk.
Kai maišalui pataikausi, 
Kaip Strongiene saktį gausi: 
“Get out from this land”.

— Perkūnas.
----------------- j.—

Kurie Norite Pažinti 
Lietuviu Kalbą

LIETUVIU KALBOS VADO- 
VAS jau spausdinamas Schwein 
furte Vokietijoje. Leidžia žino
moji lietuviškų knygų leidykla 
“VENTA”. Knyga bus storoka 
ir pasirodys pradžioje vasaros. 
Prenumeratos rinkimas tęsia
mas toliau. Tįk 2.50 dol. Pasku
bėkite!

J. Audėnas,
Generalis Įgaliotinis 

35 P. Street,
So. Boston, Mass.

Tarpe Merginų

— Vyrai, mano brangioj i. ^y ra 
taip nepastovūs, kaip oras.

— Jeigu jais taip dažnai ne- 
maininkautum, tai jie būtu ki
tokie.

Maskva Stumia Priekin 
Savo Penktąją Koloną

■ Rašo P. DAILIDĖ

Paskutinių laiku laisvas pa
saulis susiduria su nauju bol
ševikų triksu. Vienas po kito 
komunistei vadai laisvose šaly
se daro pagal įsakymą iš Mas
kvos viešus pareiškimus, kad 
jeigu kiltu karas su Sovietų 
Rusija, jų vadovaujami komu
nistai būtų Maskvos pusėje.

Ligi šiol bolševikai laikėsi 
priešingos taktikos. Jie dėjosi 
gyvenamo krašto patrijotais, 
demokratais, susirūpinusiais tai 
kes išlaikymu. Jie neigė bet 
kuria primetamą jiems priklau- 
.Jmybę nuo Maskvos ir pri
skaitė save prie nacionalinių 
gyvenamo krašto partijų.

Toks taktikos pakeitimas su
prantama yra daromas ne be 
priežasties. Ir laisvojo pasaulio 
politikai turi dabar nemažą 
galvosūkį, siekdami tą priežastį 
surasti. Ligi šiol jau yra pasi
rodę keli bolševikų trikso aiš
kinimai.

Pagal vieną tų aiškinimų iš
eitų kad Maskva paliovė tikė
jus*. jog ^aikas dirba jo/ nau
dai. Ji pamačitr*, kad laisvasis 
pasaulis laikui bėgant vis ge
riau organizuojasi, vis smar
kiau stiprinasi, ir kad ateityje 
gali visai išnykti galimumas su 
juo susidoroti. Dėlto pagal šitą 
aiškinimą Maskva jau dabar 
nutarusi pradėt* veikti ir mo
bilizuoti savo penktąją koloną.

Kuo Remiasi Toks Aiškinimas?

Kad Maskva nepatenkinta 
ligi šiol pasiektais pasaulio už
kariavimo vaisiais, tai nėra pa
slaptis. Pagal Maskvos planą 
Vakarų Europa turėjo būti už
imta jau praėjusią vasara. Tuo 
tarpu dar tūpčiojama Berlyne.

Kremliaus supratimu planas 
hVęs neįvykdytas del nepakan 
kamo spaudimo, dėl per silpno 
veiksmo bolševikų penktosios 
kolonos, kuri Jugoslavijoje ir 
Lenkijoje užsikrėtė net nacio
nalistiniais siekimais.

Pačiose kolonose laisvajame 
pasaulyje atsirado “išdavikų”, 
kurie pasinaudodami bolševikų
nešiojama kaukę, griovė tų ko
lonų bolševikinį atsparumą. 
Tuo būdu partijos centrui pa
sidarę neaišku, kokiomis jėgo
mis jis- disponuoja laisvajame 
pasaulyje.

Bolševikiška kaukė pasirėdė 
kenksminga patiems bolševi
kams. Maskva pasiryžo tą kau
kę nuo savo penktosios kolonos 
fiuimti. Maskvos agentai sveti
muose kraštuose gauna įsaky
mą veikti atvirai, Kremliaus 
vardu.

Ar Reiškia Tas Korių
A tidengimas Karą?
Be abejojimų, reikalaudamas

iš bolševikų laisvame pasauly, 
kad jie veiktų atvirai, Krern- • 
liūs žymiai paaštrina “šaltąjį! 
karą”, kuris ir taip yra pasie
kęs didelio įtempimo.

Juk dabar laisvasis pasaulis 
turi formalinį pagrindą apkal
tinti bolševikų penktąją koloną, 
kad ji yra svetimo krašto įran
kis. Iš tos kolonos,galima lauk
ti visokių krašto išdavimo ak- j 
tų, ji kaip koks vėžys, feika-j 
lauja operacijos. Turi prasidėti , 
bolševikų suėmimai, jų <zoiia- ! 
vimas iš viešojo valstybės gy
venimo, kur jie ypatingai gali 
būti pavojingi.

O tai savo ruožtu turi padi
dinti įtempimą tarp Vakarų ir 
Rytų. Dėlto iš viršaus žiūrint, 

, gali atrodyti, kad Maskva tik
rai oro vokuoja karą, norėdama, 

i kad jis greičiau įvyktų, kol de
mokratija dar nepakankamai j 
susiorganizavusi.

Bet Ar Nebus Tai Greičiau 
Desperacijos Aktas?

Kai trijų milionų tauta — 
norvegai, nežiūrint sovietų grą 
sinimų, ryžtasi jungti savo li
kimą su Atlanto paktu, bolše-! 
vikams yra kuo susirūpinti. 
Teroras, kuriuo ligi šiol plito 
jų galybė, pasirodo neduoda 
daugiau laimėjimų.

Neduoda dėlto, kad laisvasis į 
pasaulis yra įsitikinęs, jog jo I 
pusėje yra jėga, -kuri turi nu-j 
lemti pasaulio likimą. Laisvojo i 
pasaulio organ*žavimasi, jo sku | 
bus apsiginklavimas, išmuša iš i 
bolševikų rankų tą ginklą, ku- i 

’riuo jie ligi šiol operavo.
Į Ir siekdami atsilaikyti, bol-' 
ševikai priversti yra priminti 
pasauliui, »kad Sovietu Sąjunga 
turi dar kitokią armiją, nema^- 

' žiau efektyvią, kaip šimtai di
vizijų. Maskva įsako tai armi
jai pasirodyti...

Gal būt, kad italų Togliati, 
Prancūzų Thorez ir kiti bolše
vikų vadai laisvame pasaulyje 
šiandien gailisi savo pasigyri
mų Maskvai, kad “tauta su 
jais”. Nes tik tokiais pasigyri
mais suklaidinti Maskvos vieš- 
pačiai galėjo imtis savo penk- 

' tosios kolonos demaskavimo.
Tačiau ši bolševikų korta bu

vo žinoma ir prieš jos atiden-
girna. Penktosios kolonos išstū
mimas priekin, “į pirmąsias po
zicijas”, bolševikų padėties ko
voje su laisvuoju pasauliu ne
pagerins. Priešingai, tas išstū
mimas tik padės laisvajam pa
sauliui apsivalyti nuo bolševi
kinės gangrenos ir geriau su
kaupti savo jėgas lemiamam 
susirėmimui, kurį bolševikai 
visą laiką planuoja.

Didžiausio s pastatas pasaulyje 
nėra Egipto piramidės, bet 
Grand Caulee užtvanka Jung. 
Valstijose. '

Taupymas Moka Gerus Dividendus
• Kiekvienas, kuris kas savaitę arba kas mėnesį taupo nors 

truputi, — taupo planingai.

• Taupyti reikia įprasti. Taupyk nors mažai, bei reguliariai.

© Nuo 1905 metų kiekvienam taupytojai Mutual Federal 
Savings moka gerus dividendus du kariu į metus.

« Kiekvieno taupytojo sąskaita apdrausta iki $5,000 per 
Federal Savings and Loan Ins. Corp, nuc 935 metų.

° Pradėkit Taupyti Šiandien! -

MUTUAL FEDERAL S
Chartered and Supervised by the United States Government

2202 WEST cSRMAK ROAD CHICAGO 8, ILL.
PHONE: VIRGINIA 7-7747 ' JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.
VALANDOS: Pirm., Nntr., Peikt.—9 v. r. iki 5 vak. Ketvirtadienį— vai. ryto iki 8 vai. vakaro.

Trečiad.—9 vai. ryto iki 12 vai. vidurdienio, šeštadienį—9 vai. rytė iki 1 vai. po pietų.

I
Mg F. Eudeikis

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA I

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 

46C5-07 So. Hermitage Ave. 
Visi Tel. YArds 7-1741-1742 
4330-34 So. California Ave. 
Telefonas LAfayette 3-0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSB IMūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. WGES. 1390 k. J

Į Ml ■ ■ ..... . —— - - ' ..... ■■-«■■■■ ..............

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI -----

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACUOS

A m bu fancy Patarnavimo Dieną »r Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyte

LACHAWiCZ IR SŪNŪS
Phones: Virginia 7-6672-6673 PUllman 5-1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

ATm.’PEiLLIPS
3307 So. Lituanica Ave Phone YArds 7-4908

rrioLF
1646 West 46th Street Phone YArds 7-0781

■ K j.'ridikas
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.

VISI TELEFONAI: YA.ds 7-1419

~ J LULEV1ČIUS
4348 So. California Ave. Phone LAfayette 3-3572

LEONARD F. BUKAUSK/Y
10821 So. Michigan Ave. Phone PULman 5-9661

1 ■ »» *" ■ ■ iiaew ■<^»»—     ■" —   — - — i >ai i. . _  - .... \ -į- r __r._ __

PETRAS P. GURSKIS
659 West 18th Street Phone SEeley 3-5711
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SANDARA

Chicago j e
N. Pocrulpa Ruošias
Statyti Mėsos Sandėli

Vagys Buvo Isibv'o* e
I Pro!. A. Pociaus
Namus

• Trumpos Žinutės Iš 
Cicero Apylinkės

Meat Pac- 
kolonijoj, 
pradžioje

> sekmadienio vakare 
buvo įsilaužę į prof, 
ris namus, ješkodami 
ir kitokiu vertybių, 
siseke ši bei ta pagrieb

Mūsų Kolonija Turi Atstovų
Visur

Savininkas Cherry 
kers, Town of Lake 
p-nas N. Poezulpa 
sekančio mėnesio pradės statyti 
naują mėsos gamybai sandėlį, 
prie California ir 47 gatvės. Šis 
pastatas užims dideli plotą že
mės ir kainuos apie $500,000.

I Lietuviu Aukos Gali Būti Geros, 
Tik Negeri Savieji Architektai

Akademijos Statytojai 
“Išbrokino” Saviški .

Architekto P. Kiauleno Dviejų 
Mėnesių Darbas Nuėjo Niekais

>na buvo išėję į teatrą.

Kadetas F. Woidat Vadovaus 
Scenai

Sūnus žinomu lietuviu biznie 
rių, p-nų F. W< 
Emerald Ave. - 
Woidat vadovaus
litary
statyt
Juliet

veikalo
Ši drama

ndatu, 3320 So. 
kadetas Frank 
Roosevelt Mi- 
artistams pa- 

“ Romeo and 
bus suvaidin-

kovo 19 dieną.

P-nas V. Sidzikauskas 
Siunčia Geriausių 
Linkėjimų Chicagiečiam

V. Sį- 
važinė- 
šiomis

‘Sandarai”

Svečias iš užjūrio, p. 
dzikauskas, kuris dabar 
ja rytinėse valstijose, 
dienomis prisiuntė 
laiška. kuriame jis atpasakoja

Įspūdžius ir sy- 
gerų linkėjimų 

kuriu jis esąs iš-
kiu pr 
chicagi 
siilges.

Palaidojo Julijona Firantą

Pereita antradieni,’ Tautiškose 
Kapinėse, tano palaidotas Juli
jonas Firantas. p-nų A. Firan
tu giminė. Pastarieji rūpinosi 
ir jo laidotuvėmis. Koplyčioje 
ir kapinėse atsisveikinimo žodi 
tarė M. Vaidyla.

M.

ateinančiu 1 
pasidai buos / 
n Tarybos va 
erančia jiems
praeities patyrir 

tie vvrai išlaiko

eliu savaičių 
merikos Lie- 
Lii ir surinks 
suma auku.

savo

Chicagos Lietuvaitė — 
Venezueloje

Slvira Juškytė. Dr.
Onos Juškų duktė, 
i laiku dirba kaipo 
slaugė vietinėje ar 

ligoninėje.

d

įdomi Paskaita Apie 
Lietuvos Miškus

Ją Laikys Prof. A. Vasiliauskas
Ši Sekmadieni

vai. rvto,

Ant. Vasihaus-
Europos atva-

i
kovo 13 dieną, 

SANDAROS sve-
LITERATŪROS

RATELIO paskaita.
Kalbės pr 

kas, nesenia
žiavęs į Chicago. Lietuvoj prof. 
Vasiliauskas vadovavo Vilniaus 
Universiteto miškų fakultetui, 
o paskutinėje nepriklausomos 
Lietuvos valdžioje buvo Miškų 
Departamento direktorius.

Paskaitos tema: “Kaip lietu
viai gynė savo miškus”. Prele- 

ko-
*ynė savo miškus 

is papasakos, kaip teko 
su vokiečiais ir rusais 

ginant Lietuvos miškus, 
duos nepaprastai daug fakt 
primins . kai kuriuos išgyven

Jis

net gi nemalonėjo pažvelgti į 
tai, ką buvo atlikęs p. P. Kiau- 

■’ lėnas.

Akademija Statoma Ne 
Lietuviams

Paskaitor 
vienas gert 
jimas laisv 
Kviečia —

kviečiamas kiek- 
valios lietuvis. Įė- 

s ir nemokamas. 
Literatūros Ratelis.

Donald Grinius, sūnus Juozo 
ir Marcelės Grinių, 1527 South 
56th Court, pateko į Galveston, 
Texas ir dirba ten uoste, prie 
iškrovimo laivų, atplaukiančių

Labdarybės Pramoga 
North Side Dalyje

Pasekmmgai Suvadino 
'Kuprotą Oželi“

iš Gary, Ind. buvo 
Šv. Antano parapi

jos salėje, muzikalis veikalas — 
“Kuprotas Oželis”. Ši vieno 
veiksmo komedija sužavėjo pu
blika. ypatingai dainos. Pelnas 
nuo šio vakaro buvo skiriamas 
tremtiniu šelpimui.

domaitienei 
suvaidintas

Barbora S^irvilienė, 1417 So. 
49th Ct. sutiko nelaimę. Kris
dama ji susilaužė rankos kaulą.

Užbaigė Jūrininkų Aviacijos 
Mokykla

Laivyno leitenantas E. Man- 
kus, sūnus J. D. Mankaus, 1924 
S. 48th Ct. užbaigė Navai Pre- 
Flight School, 
Tai .yra pirmas 
no aviatorių.

Anksčiau jis 
Universitetą.

Pensacola, Fla. 
laiptas i laivy-

lankė Illinois

Apsilankys Vyskupas
J. E. Brizgys

Atvykęs iš užjūrio vyskupas 
| J. E. Brizgys bus priimtas Ci- 
I ceroje su ceremonijomis. Šį sek 
I madieni, atlaikęs mišias bažny- 
I čioje, jis dalyvaus metinėje šv. 
I Kazimiero rėmėjų vakarienėje.

Ciceriečiai Pamėgo Sportą

Basketball žaidime tarpe 
Roosevelt School ir Wilson 
School žiūrovu buvo susirinkę 
net 29.000. Tai didžiausia minia, 
kokia tik buvo kada nors tėmy- 
jo panašu sportą Ciceroje. 
Roosevelt mokykla išėjo laimė
toja. Tai trečias iš eilės jos me
tinis laimėjimas.

Viena Bėda Dar Ne Taip 
Blogai, Bet...

P-lė Stella Bružaitė netikėtai 
susirgo “flu”. Anksčiau buvo 
susirgusi jos motiną. Taigi šei
moje jau atsirado du ligoniai.

— Adeline.

Jo Pastanga Šioj Srity
Nenuėjo Veltui •

M.Mūsų tautietis Vincas 
Stulpinas, precinkto kapitonas 
11 Wardoj prieš Vasario 16-tą 
pasiuntė laišką senatoriui Scott 
W. Lucas, prašydamas jo iškel
ti iš Senato tribūnos Eetuvos 
vargus r priminti mūsų vyriau
sybei reikalingumą pasmerkti 
sovietišką terorą Baltijos kraš
tuose.

Šis p. Stulpino balsas nepali
ko balsu, šaukiančiu dyknmoj. 
Senatorius Scott W. Lukas iš- 
tikro pasakė reikšmingą kalbą 
Lietuvos laisvės apgynimui.

A. Teiszerskį

Pereitą trečiadieni tapo palai 
dotas senas Town of Lake kG 
lonijos gyventojas Alfonsas Te 
szerskis. Į Ameriką jis atvykt 
1903 metais. Gimė Grinkiškiu 
valsčuje, Sašių kaime. Palike 
žmoną Magdaleną, sūnų Walte- 
ri ir dukterį Gertruda.

Velionis buvo aptiekoriaus 
Prano Poszkos dėdė.

j dėsime <
j o jis tai
! lins prašantiems pagal

Reiškia, aukos per
Brizgio atsilankymą
mos neina.į BALF’ą.

aukų pagal išgui* jima, 
; aukas tinkamai i.šda- 

reikalą”. 
vyskupo 
surenka-

.1
KENOSHA, WIS

Sekmadienį, kovo 13 d. 
rapijos salėje 1644 Wabansia 
Ave. BALF 4 skyrius rengia 
vakarą* valgstančių lietuvių 
tremtinių naudai.

Bus graži, įvairi programa, 
kuria išpildys Chicagos Lietu
viu Tremtinių Draugijos artis
tai. Dalyvaus pianistė Ann 
Marie Jankuskaitė. Kalbėtojai, 
kun. A. Martišiūnas ir Dr. P. 
K. Karvelenė, atvykę iš India
na Harbor, Ind. pasakys svar
bias kalbas apie lietuvių trem
tinių gyvenimą stovyklose.

Salė bus atidaryta nuo 3-čios 
vai. po pietų. Programo pradžia 
6 vai. vak. Prašome nevėluoti. 
Įžanga 50c.

Skyriaus narės paruoš skanių 
lietuviškų užkandžių. Širdingai 
visus kviečia

— Rengimo Komisija.

Iš Roselando

pa-

Pamatysim įdomų Veikalą

BALF’o 57 skyrius kovo 13 
diena rengia vakarą Visų Šven
tų parapijos svetainėje, 10306 
S. Wabash Ave.

Jaunosios kartos aktoriai su
vaidins gražu veikalą “Trem- O v v
ties Keliu’’. Buvę jauni trem
tiniai padainuos najoviškų dai
nų. Pelnas skiriamas tremti
niams šelpti.

Ne Vien Politika, Bet 
Tautos Darbai

Devinto Wardo Lietuvių De- 
| mokratų Klubas turėjo paren
gimą 27 vasario 10806 S. Wa- 

; bash Ave. Žmonių buvo pilna 
I salė. Vaidinimą režisavo art. S. 
Pilka.

Šis Lietuvių Demokratų Klu
bas pasižymi politinėje ir tau
tinėje veikloje, prisidėdamas 
prie Lietuvos laisvinimo, trem
tinių šelpimo ir kitų labdarin
gu darbų.

SLA. 63 Kuopos Nariai 
Nesnaudžia

tu-Kovo 4 d. SLA. 63 kuopa 
rėjo susirinkimą. $10 paskirta 
SLA. Imigraciniam Fondui ir 
nutarta surengti 2 piknikus šią 
vasarą.

Našlaičiu šelpimo komisija 
pranešė, kad praėjusių metų 4 

į kovo pasiųsta 14 maisto pakie- 
tų tremtiniams. Dabar kuopa 
veda vajų prirašyti daugiau 
nariu, u

Smagios Vaišės Pas P-nus
Urbanus

Mr. ir Mrs. Antanas Urban, 
gyv\ 10838 S. Wabash, buvo su
ruošę pietus giminėms ir sve
čiams. Buvo atsilankę giminės 
Mr. ir Mrs.
sūnus iš Perth Amboy, 
Tarpe svečių pasitaikė ir 
kantų, kurie linksmino 
Svečiai paragavo ir briedienos,
kuria atvežė dėdė Lachievice.

Lachievice ir jų

muzi- 
visus.

Mr. ir Mrs. Galinskas, gyv 
12324 S. Lowe Ave. džiaugiasi 

' susilaukę dukters, kuriai davė 
vardą Gecrgette-Marta. — J.B

Genijus turi klausytis ką šne
ka minia ir elgtis priešingai.

Galionas vandens sveria dau
giau negu galionas aliejaus.

Naujos Šv. Kazimiero Aka
demijos statybai lietuvių 'tarpe 
bandoma surinkti net porą mi- 
lionu doleriu Paruošimui visu v v • C

statybos planų buvo pakviestas 
Į žinomas lietuvis menininkas ir 
į architektas Petras Kiaulėnas. 
Į Šio darbo jis ėmėsi visu uolu
mu, tyrinėdamas, studijuodamas 
ir darydamas braižinius.

Bet po dviejų mėnesių sun
kaus triūso, P. Kiaulėnas pa
šaukiamas telefonu atvykti į 
Akademijos ofisą, kur jam 
tarta nutraukti visą darbą, 
sirodė, jog vyskupas pavedė 
kiam ten italui architektui
su planų paruošimą. 'Vyskupas

pa-

ko- 
vi-

Nors aukos renkamos veik 
išimtinai lietuvių tarpe, tačiau 
naujai pastatyti akademijos rū
mai tarnaus daugiau svetim
taučiams, negu lietuviams. Pa
gal numatytą projektą, toje 
mergaičių mokykloje turės tilp 
ti apie 1,000 studenčių. Aišku, 
jų tarpe lietuvaičių nebus nei 
penktos dalies. Patsai vardas: 
Šv. Kazimiero Akademija” bus 
pakeista į Šv. Marijos Akade
mija. Toks jau 'yra kardinolo 
nuosprendis, kuris buvo pa
skelbtas Chicagos spaudoje.

Taigi, kyla klausimas: ar gi 
lietuviai yra jau taip turtingi, 
kad aprūpinti akademijomis ki
tas tautines grupes? — Alfa.

Kas Ir Kiek Aukavo Lietuvos 
Išlaisvinimui

Žinutes Iš Marquette Parko
Atliktas Dar Vienas Darbas 
Marquette Parke

j Marquette Parko lietuvių pa- 
i rapija pagalios pabaigė vajų 
i įtaisymui parapijos salės virtu
vėje kavinio “samavoro” ir ki
tų reikmenų. Tam reikalui bu
bo rengta keletas bingo vakarų. 
Prie jų sutengimo dėjosi visos 
parapijos draugijos.

jiems pirmutinė pagelba yra 
reikalingiausia.

“Jam sugrįžus į Vokietiją, 
visi išbadėję, ypatingai tie, ku
rie iš Amerikos nesulaukia jo
kios pagelbos, kreipsis prie jo 
prašydami pašalpos. Per vysku
pą mes geriausiai galime su
šelpti savuosius Vyskupas sau 
nieko nereikalauja, bet jam su-

Minėjimą, surengė Amerikos 
Lietuvių Tarybos skyrius, va
sario 19 d., šeštadienio vakare. 
Kalbėtojai buvo: ka tik iš Eu
ropos atvykęs p. V. Sidzikau 
kas ir Sandaros redaktorius ir 
ALT. iždininkas M. Vaidyla. 
Muzikalę programą išpildė pa- 
rapijps choras vad. varg. P. 
Bujanatisko. Visai programai 
vadovavo kun. Pauliukonis.

Publikos buvo daug; buvo ir 
svečių iš Racino ir Waukegano. 
bet kaip šeštadienio vakare, 
daug biznierių negalėjo daly
vauti.

Aukų sudėjo Amerikos Lie
tuvių Tarybai sekančiai: SLA.. 
212 kp. Dailės Ratelis $50., A- 
domas Jankus $25.

Po $10.: W. Ališauskas, S. A- 
lišauskas, J. Andriekus. P. Ba- 
rodica, A. Jankienė, J. Minotas. 
J. Kasputis, p. Phillip, K. ša- 
rauskis.

$8.00 — A. Uganskis; po $6.. 
P. Stankus, A. Srogis, A. Tilto- 
nas; po $5.: L. Gečas, J. Moc
kus, P. Andriulis, S. Gudaus
kas, V. Ališauskas, V. Jasiūnas, 
A. Lemešius, K. Lukauskis, P.

<j. uruKiems; po >>.: o. oeanas.

Po $?.: — H. Labanauskas, T- 
’Smagulis,. F. Jankauskas, J- 

Ea.’čaitis, J. VaiČeliūnas, K.
i Biškauskis, J. Karčiauskas, p.
I Jakutis, J. Višniauskas, S. Ra

ys, S. Juška, J. Mikšis, P. Pi- 
litauska.s, B. Jauniškis, K. šai' 
tienč, E. Kaminskienė, p. Lin- 
kauskiene, A. Namejūnas, T- 
Šumskaite, E. Untulis, P. Gino- 
tis.

Smulkesnių aukų surinkta 
. virš $50.00; bendrai su aukomis 
i ir kitoms to vakaro įplaukoms 
j davė Amerikos Lietuviu Tary- 
; bai $420.00. •

Taipgi buvo priimta rezoliuci- 
: ja pasmerkianti lietuvių tautos 
j žudikus. Tarpe Kenoshiaus ]įc- 
| tuvių pasireiškia didesnė ir sti- 
Į presnė vienybė kovoti už Lie
tuvos laisvę. — J. Kasputis.

Prae-iies Atsiliepimai

— Kodėl gi yra taip, kad vy
rų pasaulyje daug mažiau, ne
gu moterų. Pav. Chicagoje 100 
vyrų tenka 107 moterys.

— Už tai kaltas Herodas, ku
ris savo laiku įsakė išžudyti vY 
riškos lyties kūdikius, o mer
gaitėm dovanojo gyvybę.

DR. ZILVITb
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Reikalauja Suringti Lojolos
Mokyklai — $2,400

Income Taksus Pildo

J. P. VARKALA
• Chicagos arkidiecezijos vado
vybė suplanavo keletos 'milio- 
nų dolerių projektą. Suplanavo 
perorganizuoti Lojolos univer- 

I siteto medicinos skyrių. Tas 
skyrius vadinsis Loyola Stritch 
School of Medicine. Lėšoms 
sukelti dabar eina vajus. Vi
soms parapijoms paskirtos kvo
tos ir tai nemažos. Sakysime 
lietuvių Marquette Parko 
rapijai paskirta net $2,400. 
pirmą kolektą bažnyčioje 
reikalui sudėta $368.52.

i Visi Chicagos daktarai be ti- 
j kybos ir tautybės skirtumo ga- 
| vo laiškus, kur sakoma, kad tai 
j naujai medicinos mokyklai dak 
tarai turi kloti po $500.00.

Auditorius

2401 W. 63RD ST.

Tel. WAlbrook 5-7711
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MODERNIŠ AI ĮRENGTA

pa- 
Per 
tam

$1

Šalpos Misija

JOHN B. BORDEN
Lietuvis Advokatas

2201 West Cermak Road 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 

1—5 išskyrus trečiadienius
Tel. VIRginia 6776

Hr,

3325 S. Halsted Si.
v'Hiandus: uuo 1-J r. ik. 2 po 

i
ir nuo G iki 8 vakaro.

M entadieuiai? tik ausi ta rutr
Phone YARds 7299

Vakarais Pagal Sutarties

Rezidencija: Matteson, Ill.
Tel. Chicago Heights 995-Y 1

DR. S. SAIKELIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel Pullman 8277

; I. E. MAKARAS, M. D
| GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28. Ill.

Fotografavimo Studija
Visu Rusiu Nuotraukos

Rezid -acija ir
3417 S. Hakted

Nuo 2 iki 4 ir
Nedčiiumi“ pagal Sutarti
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W. J. STANKŪNAS

DR. C. Z. VEŽEI ’IS

Šiuo tarpu Chicagoje vieši 
Lietuvos vyskupas Brizgys. Vi
zituoja lietuvių parapijas. Mar
quette Parko lietuvių/ parapi
jos lapelis “Nativity News”, 
pranešdamas, kad vyskupas į tą 
parapiją atsilankys kovo 10 
dieną, pareiškė:

“Vyskupo Brizgio misija A- 
merikoje yra mums svarbus 
dalykas, nes pasakys ką pats 
pergyveno Vokietijoje ir kaip 
vargsta mūsų broliai ir kokia

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St.

FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. YARds 1546

MARGUTI'
DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 
NUO 11 BALADŽIO, 1932 

1450 Kil. — 12 METAI

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIS.
KI VALGIAI SU GERIAUSIU

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS
P. Balčiūną* Ir M. Kovar.ki, Sav

WHFC
(1450 Kil.) 

Sekmadieniais — 1 vai. popiet 
Darbo Dienomis — 9:30 v. v. 
KETVIRTADIENIAIS NUO 

7 iki 8 vai. vakare

Namu Taisytojas |

Kontraktorius
GEO. BORCHERTAS

Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian A v
Tel. Cedarcrest 1739

Dr. EMILY V. KROKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210
Res Tel. REPublic 0054

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:

Kas diena nuu 1 iki 3 vai. po pietų 
ir nuo 6 iki 9 vai. vakarais 

Trečiadienio vakarais ir 
Sekmadieniais pagal Susitarimų

Tel. VIRginia 6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ. 
2201 W. Cermak Rd.

Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vai 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popir 

Trečiad. ir Sekmad. ofisas 
yra uždarytas.

• REZIDENCIJA:
3241 West 66th Pla^ 
Tel. REPublic Yb'it

REAL ESTATE
Norėdami apdrausti savo j 

nuosavybes, ar gauti pasko-1 
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės i mano ofisą

Esu pasirengęs visiems tir 
karnai* patarnauti

valandos ".u. H .ziDR. STR'ffiL
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 S. Ashland Avė.

Chicago 9. Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—1 ir 6—8. 
Ser’s, Sub’s ir Ned’ tik pajtal sutarti 
Ofiso Telefonas; YARds 4787

Namų Tel. PROspect 1930 
Kad neatsakys viršutiniai telefonai

Šauk Midway 00)1.

hone YARds? 5921
Re*. Tek KHNwc-va ‘ . -J'

DR. BER i AJjii
756 W. 35th Slrer* 

zci >f <Sotb and liaiKied sm. 

ufi«o valandos nao 1-3; .
29 Metų Patyrirv 

VALANDOS: 6--H vai. vai-., 
šeštadieuiaib i’.enr 
mus valandomis- - cag-i.-

Victory 1622

tt.. e >• -
V Ji ii.»i d O*

9 iki 12 a.m.—b ik. _ 
LIETU Vib G i tD
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August Saidukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

Dr. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

tf mėty patyrimą*

.Pritaiko Akiniu:
K r e: v a> Ak t»

Btalso
Ofina ir AHnta Dirbtuvę
S401 SO. S I.

kampas 34tii St. 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 0 iki

Nedėlioj pagal sutartį.
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